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表一

	建设项目名称
	驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目

	建设单位名称
	山东众冶集团有限公司

	建设项目性质
	新建  改扩建 技改√   迁建

	建设地点
	山东省烟台市海阳市经济开发区广东路 2 号

	主要产品名称
	驱动齿轮箱配件加工

	设计生产能力
	升级改造年产 20000 件齿轮箱生产设备，增加喷漆作业工序，喷漆面积 约为 8000m2

	实际生产能力
	升级改造年产 20000 件齿轮箱生产设备，增加喷漆作业工序，喷漆面积 约为 8000m2

	建设项目
环评时间
	2023 年 2 月
	开工建设时间
	2022 年 5 月

	调试时间
	2022 年 9 月
	现场验收
监测时间
	2024 年 1 月 24 日--25 日

	环评报告表
审批部门
	烟台市生态环境局 海阳分局
	环评报告表
编制单位
	山东绿乔环保
科技有限公司

	环保设施
设计单位
	烟台云沣生态环境产业 发展股份有限公司
	环保设施
施工单位
	烟台云沣生态环境产业发 展股份有限公司

	投资总概算
	2085 万元
	环保投资总概算
	80 万元
	比例
	3.8%

	实际总概算
	2085 万元
	环保投资概算
	80 万元
	比例
	3.8%

	









验收监测依据
	1 、《中华人民共和国环境保护法》（2015 年 1 月 1 日起施行）；
2 、国务院令（2017）第 682 号令《建设项目环境保护管理条例》；
3 、环境保护部关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公
告（国环规环评〔2017〕4 号 ） ；
4 、生态环境部 关于发布《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染
影响类》的公告（公告 2018 年第 9 号）；
5 、生态环境部《关于印发< 污染影响类建设项目重大变动清单（试
行）> 的通知》环办环评函[2020]688 号；
6 、山东绿乔环保科技有限公司《驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目
环境影响报告表》；
7 、烟台市生态环境局海阳分局《关于山东众冶集团有限公司驱动齿轮
箱配件加工智能化改造项目环境影响报告表的审批意见》海环报告表
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	[2023]017 号；
8 、山东众冶集团有限公司《驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目》竣
工环保验收监测委托书。

	






















验收监测评价
标准、标号、
级别、限值
	标准依据
1 、颗粒物有组织排放浓度执行山东省《区域性大气污染物综合排放标  准》（DB37/2376-2019）表 1“重点控制区 ”限值要求，排放速率和无 组织排放浓度执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297- 1996）表 2
标准要求；
2 、有组织二甲苯、VOCs 排放执行山东省《挥发性有机物排放标准第 5
部分：表面涂装行业》（DB37/2801.5-2018）表 2“金属制品业
（C33） ”标准要求；
3 、无组织二甲苯、VOCs 排放执行《挥发性有机物排放标准第 5 部
分：表面涂装行业》（DB37/2801.5-2018）表 3 标准要求；
4 、厂房外监控点非甲烷总烃无组织排放执行《挥发性有机物无组织排  放控制标准》（GB 37822-2019）附录 A 表 A. 1 中 NMHC 厂区内限值要
求；
5 、《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准； 6 、废水执行《污水综合排放标准》（GB8978- 1996）表 2 三级标准、 《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）B 级标准要
求；
7 、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》；
8 、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-
2020）；
9 、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）；
10 、《危险废物污染防治技术政策》、《危险废物转移管理办法》以及
烟台市对有关危废的控制要求。


标准限值
大气污染物排放标准

	污染物
	行业工段
	单位
	限值
	标准来源
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颗粒物
	最高允许排放浓度
	mg/m3
	10
	《区域性大气污染物综合排
放标准》（DB37/2376- 2019）；
《大气污染物综合排放标
准》（GB16297- 1996）

	
	
	最高允许排放速率
	kg/h
	3.5
	

	
	
	厂界监控点浓度
	mg/m3
	1.0
	

	
	

二甲苯
	最高允许排放浓度
	mg/m3
	15
	


《挥发性有机物排放标准第 5 部分：表面涂装行业》
（DB37/2801.5-2018）

	
	
	最高允许排放速率
	kg/h
	0.8
	

	
	
	厂界监控点浓度
	mg/m3
	0.2
	

	
	

VOCs
	最高允许排放浓度
	mg/m3
	50
	

	
	
	最高允许排放速率
	kg/h
	2.0
	

	
	
	厂界监控点浓度
	mg/m3
	2.0
	

	
	

NMHC
	厂房外监控点处 1h 平均浓度值
	

mg/m3
	6
	《挥发性有机物无组织排放
控制标准》（GB 37822- 2019）

	
	
	厂房外监控点处任意 一次浓度值
	
	20
	

	
	
废水排放标准 （单位：mg/L ，pH 无量纲）

	
	污染物
	pH
	CODcr
	NH3-N
	SS
	标准来源

	
	数值
	6~9
	500
	
—
	400
	《污水综合排放标准》（GB8978- 1996）表 2 三级标准

	
	数值
	6.5~9.5
	500
	45
	400
	《污水排入城镇下水道水质标准》 （GB/T 31962-2015）B 级标准

	
	
噪声排放执行标准值

	
	类 别
	标  准 值
	标准来源

	
	
	昼 间
	夜 间
	

	
	2 类
	60
	50
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》
（GB12348-2008）
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表二

	工程建设内容：
山东众冶集团有限公司成立于 2002 年 3 月，位于山东省烟台市海阳市经济开发区
广东路 2 号，企业占地面积约 80720.4m2。
山东众冶集团有限公司于 2010 年 6 月建设“扩建齿轮箱生产车间及综合办公楼项 目 ”，2010 年 8 月 19 日取得海阳市环保局批复；2018 年 2 月，企业委托青岛华益环保 科技有限公司编制完成了《山东众冶集团有限公司机械配件加工项目环境影响报告 表》，并重新报批，海阳市环境保护局于 2018 年 5 月 11 日以海环报告表【2018】023 号文对该项目环境影响报告表进行了批复；于 2019 年建设了“指针型喷溉机驱动系统 的机械加工设备升级及自动化项目 ”，该项目于 2019 年 3 月委托重庆丰达环境影响评 价有限公司编制完成了《指针型喷溉机驱动系统的机械加工设备升级及自动化项目环 境影响报告表》 ，烟台市生态环境局海阳分局于 2019 年 4 月 17  日以海环报告表 【2019】019 号文对该项目环境影响报告表进行了批复，项目年生产齿轮箱 2 万台，企 业于 2021 年 2 月进行了自主验收，验收合格；于 2021 年 2 月委托威海善利环保科技有 限公司编制完成了《铁路机车配件加工生产项目环境影响报告表》，烟台市生态环境 局海阳分局于 2021 年 3 月 18 日以海环报告表【2021】012 号文对该项目环境影响报告
表进行了批复，企业于 2023 年 1 月进行了自主验收，验收合格。
表 1 已有建设项目“三同时”制度执行情况表
	序号
	项目名称
	环评批复时间
	环评批复部门 及文号
	环保验收时间
	验收部门
及文号

	1
	机械配件加工项 目
	2018 年 5 月 11 日
	海环报告表 [2018]023 号
	2018 年 12 月 29 日
	自主验收

	
2
	指针型喷溉机驱
动系统的机械加
工设备升级及自
动化项目
	
2019 年 4 月 17 日
	海环报告表 [2019]019 号
	
2021 年 2 月 9 日
	
自主验收

	3
	铁路机车配件加 工生产项目
	2021 年 3 月 18 日
	海环报告表 [2021]012 号
	2023 年 1 月 4 日
	自主验收


企业投资建设的《驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目》对现有“指针型喷溉机 驱动系统的机械加工设备升级及自动化项目 ”生产设备进行升级，新上数控车床、 自 动焊机、 自动化工业机器人、数控加工中心等生产设备，喷漆作业依托现有喷漆房，
对生产的 2 万台齿轮箱进行喷漆处理。
此次技改项目对现有喷漆废气处理设施进行改造，将原有的“水帘+干式过滤箱+
低温等离子体技术+光氧催化耦合技术+活性炭吸附装置 ”更换为“过滤棉+沸石转轮吸
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	附、脱附+催化燃烧装置 ”处理喷漆房废气。企业实行 3 班工作制，每班 8 小时。
受山东众冶集团有限公司的委托，山东方信环境检测有限公司承担该项目的环保 竣工验收监测工作。经过现场实地勘察和资料核查，并在此基础上编制《山东众冶集 团有限公司驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目验收监测方案》，确定竣工验收监测
内容，于 2024 年 1 月 24 日、25 日对该项目污染物的排放情况进行了现场监测。
1 、建设地点
该项目位置在山东省烟台市海阳市经济开发区广东路 2 号（项目地理位置图详见
附图 1）。
2 、项目建设内容
项目建设内容详见表 2- 1。
表 2-1  项目工程建设内容一览表

	环评设计内容
类别    名称                                                            实际建设情况
现有项目规模                本项目规模

	建筑面积 4000m2 ，配套   1F ，建筑面积 4000m2 ，升级改

	建有钻床、数控机床、立   造设备，设置加工中心、光纤

	 (
式加工中心、卧式加工中
 
心、磨床、铣床、插床、
 
滚齿机等设备，主要进行
) (
加二车
 
间
) (
与环评设计一致
)切割机、工业机器人、双工位
打磨机、可控硅埋弧焊机、立
式加工中心、倒棱机、数控车

	主体            各类精加工、钻攻、吹扫   床、四轴数控滚齿机等生产设

	工程                   等工序             备，主要进行机加工作业                      建筑面积 4000m2 ，配套   1F ，建筑面积 4000m2 ，依托现

	 (
建有清洗机、干喷机、喷
 
漆设备等设备，主要进行
 
工件清洗、组装、喷漆及
) (
安装车
 
间
) (
与环评设计一致
)有项目喷涂房，并对其废气处
理设施进行升级改造，主要进
行产品组装和利用现有项目喷

	固化、包装等工序       漆流水线进行产品喷漆作业

	一般固   1F ，建筑面积 55m2 ，利用现有项目仓库，用于暂存一般工

	储运   废仓库                        业固体废物
工程            1F ，建筑面积 15m2 ，利用现有项目仓库，用于暂存危险废   与环评设计一致
危废库
物

	 (
公用
 
工程
)供水                        水源为自来水                       与环评设计一致

	排水
	雨污分流排水体制
	与环评设计一致


供电                       由当地电网供给                      与环评设计一致


焊接烟尘经移动式焊烟净化器处理后无组织排放；喷漆废
环保    废气    气收集后经过滤棉+沸石转轮吸附、脱附+催化燃烧装置处   与环评设计一致  工程                   理后通过一根 15 米高排气筒 P4 排放排放                           
废水          生活污水经化粪池处理后，排入市政污水管网        与环评设计一致
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	噪声
	基础减震、消声等措施
	与环评设计一致

	
	
固体废 物
	焊渣、焊烟净化器收集粉尘、下脚料、铁屑、废包装材料
收集后外售；废催化剂由厂家回收处理；废包装桶、废切
削液、漆渣、废沸石交由有资质单位处理；生活垃圾由环
卫部门处理
	
与环评设计一致

	3 、主要设备
本项目为技改项目，将年产 20000 件齿轮箱生产设备进行升级改造，并增加喷漆
作业工序，以提高齿轮箱质量，喷漆面积约为 8000m2 ，技改后，齿轮箱生产量不变。
本项目主要设备见表 2-2。
表 2-2  项目主要设备一览表

	
序号
	
设备名称
	
规格型号
	
单位
	环评设计内容
	
实际建设情况

	
	
	
	
	数量
	备注
	

	1
	便携式布氏测量系统
	HY-HBCCD300
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	2
	加工中心
	VMC1160
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	3
	光纤切割机
	LF4515L-3000w
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	4
	齿轮测量中心
	HT350
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	5
	工业机器人
	KUKA210KR
	台
	4
	新增
	与环评设计一致

	6
	双工位打磨机
	MZ-G40-S2
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	7
	喷漆房
	/
	座
	1
	依托现有
	与环评设计一致

	8
	可控硅埋弧焊机
	MZ- 1000
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	9
	非标端盖测量机
	--
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	10
	三坐标测量机
	10. 12.08
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	11
	立式加工中心
	TE1060B/TE1270B
	台
	4
	新增
	与环评设计一致

	12
	倒棱机
	T9335
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	13
	数控车床
	GV-500
	台
	2
	新增
	与环评设计一致

	14
	四轴数控滚齿机
	Y3180CNC
	台
	1
	新增
	与环评设计一致

	4 、项目生产规模及产品方案
企业投资建设的《驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目》对现有“指针型喷溉机 驱动系统的机械加工设备升级及自动化项目 ”生产设备进行升级，新上数控车床、 自 动焊机、 自动化工业机器人、数控加工中心等生产设备，喷漆作业依托现有喷漆房，
对生产的 2 万台齿轮箱进行喷漆处理。
5 、劳动定员、工作制度
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	项目新增劳动定员 30 人，实行三班工作制，每班工作时间为 8h ，年工作日 340
天。
6 、供电
本项目的电源来自市政电网，电力供应充足，可以满足生产需求，年用电量为 30
万 kW·h。
7 、给水
本项目用水主要为生活用水、切削液调配用水，由市政自来水管网直接供给，能
够满足用水需要。
8 、项目建设及验收范围
企业投资建设的《驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目》对现有“指针型喷溉机 驱动系统的机械加工设备升级及自动化项目 ”生产设备进行升级，新上数控车床、 自 动焊机、 自动化工业机器人、数控加工中心等生产设备，喷漆作业依托现有喷漆房， 将现有的“水帘+干式过滤箱+低温等离子体技术+光氧催化耦合技术+ 活性炭吸附装 置 ”升级改造为“过滤棉+沸石转轮吸附、脱附+催化燃烧装置 ”处理喷漆房废气。对
生产的 2 万台齿轮箱进行喷漆处理。
本次验收范围为驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目所有工程内容。

	原辅材料消耗及水平衡：
1 、本项目原、辅材料消耗见表 2-3。
表 2-3  项目主要原、辅材料消耗一览表

	序号
	名称
	单位
	用量
	备注

	1
	中板
	吨/a
	226
	

	2
	碳结钢
	吨/a
	140
	

	3
	箱体毛坯
	件/a
	2 万
	

	4
	箱盖毛坯
	件/a
	2 万
	

	5
	蜗轮毛坯
	件/a
	2 万
	

	6
	蜗杆毛坯
	件/a
	2 万
	

	7
	端盖毛坯
	件/a
	4 万
	

	8
	油封
	件/a
	10 万
	

	9
	丝堵
	件/a
	10 万
	

	10
	螺栓
	件/a
	80 万
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	11
	轴承
	件/a
	15 万
	

	12
	数控刀片
	/
	若干
	

	13
	焊丝
	件/a
	4.5
	

	14
	切削液
	吨/a
	0.3
	

	15
	油漆
	吨/a
	1
	铁桶，每桶 25kg ，厂内最大储存量 0.2t

	16
	稀释剂
	吨/a
	0.5
	铁桶，每桶 25kg ，厂内最大储存量 0.2t


2 、本项目给排水情况：
（1）给水
本项目用水主要为生活用水、切削液调配用水，由市政自来水管网直接供给，能
够满足用水需要。
	1  生活用水
本项目新增劳动定员 30 人，不提供食宿，新增生活用水量为 408t/a。
2  生产用水
本项目使用切削液进行机加工，切削液调配用水量约为 6t/a ，循环使用，定期补
充，废切削液定期作为危废交由有资质的单位处置。
综上，项目用水量共 414t/a。
（2）排水
项目排水采用雨污分流制，雨水经厂区内雨水管汇集后，排入市政雨水管网。
切削液调配用水循环使用，定期补充，废切削液定期作为危废交由有资质的单位
处置。
项目产生的废水主要为生活污水，产生量为 326.4t/a ，主要污染物为 COD 、氨氮 等，经化粪池降解后，排入市政污水管网，进入海阳北控水务有限公司处理达标后外
排。
综上，本技改项目废水均得到合理处置。项目用水平衡图如下：

[image: ]
图 2-1  项目水平衡图
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	主要工艺流程及产污环节（附处理工艺流程图，标出产污节点）
一、生产工艺流程及产污环节


[image: ]

图 2-2   项目生产工艺流程及产污环节图
二、工艺流程简述
将钢材和零部件毛坯进行下料，使用焊机将下料后的工件焊接成型，再使用加工中 心、倒棱机、数控车床、四轴数控滚齿机等进行机加工作业，使工件达到装配要求，再
与购买的其他配件进行组装，组装后进行表面喷漆后即为产品。
产污环节：
（1）废气：焊接过程中产生焊接烟尘，喷漆过程中产生漆雾颗粒和有机废气。
（2）废水：生活污水。
（3）噪声：生产过程中设备运行产生的噪声。
（4）固体废物：下料过程中产生下脚料、机加工过程中产生铁屑和废切削液、焊 接过程中产生焊渣、喷漆过程中产生漆渣，移动式焊烟净化器产生焊烟净化器收集粉
尘，漆料、切削液使用后产生废包装桶，喷漆废气处理设施产生废催化剂和废沸石。
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表三
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)[image: ][image: ][image: ][image: ]主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废气、厂界噪声监
测点位）
一、废气分析
本项目废气主要为喷漆过程中产生漆雾颗粒和有机废气以及焊接过程中产生焊接
烟尘。
1 、有组织废气
项目有组织废气主要为喷漆过程中产生的漆雾颗粒和有机废气。
本项目齿轮箱喷漆作业依托现有喷漆房进行，项目调漆、喷漆、固化等工序使用 的油漆和稀释剂中挥发组分最终全部挥发，产生的有机废气主要成分为二甲苯、VOCs
（含二甲苯）。
本次技改将现有喷漆房废气处理设施升级改造，废气经喷漆房收集设施收集后进
入“过滤棉+转轮吸附、脱附+催化燃烧装置 ”进行处理后，由 15m高排气筒 P4 排放。
2 、无组织废气
喷漆工序未被收集的漆雾颗粒、二甲苯、VOCs（含二甲苯）无组织排放。
本项目焊接过程产生少量的焊接烟尘，企业在焊接点设置移动式焊烟净化器进行
处理，处理后的焊接烟尘无组织排放。
通过规范生产管理，加强厂区绿化等措施，降低无组织废气对周围环境的影响。
3 、废气处理流程及监测点位示意图
（1）有组织废气处理流程及检测点位示意图




	脱附+催化 燃烧






图 3-1 有组织废气处理流程及检测点位示意图
（2）无组织废气检测点位示意图
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	[image: ]
图 3-2 无组织废气检测点位示意图
二、废水分析
项目切削液调配用水循环使用，定期补充，不外排。
项目产生的废水主要为生活污水，主要污染物为 COD 、氨氮等，经化粪池降解
后，排入市政污水管网，进入海阳北控水务有限公司处理达标后外排。
三、噪声分析
本项目噪声主要为设备运转产生的噪声，通过设备全部设置在车间内，并尽量
选用低噪声设备等措施，减少噪声排放。
[image: ]
图 3-3 噪声监测点位布置图
四、固废分析
1 、固体废弃物产生环节及处置
项目产生的固体废物主要包括生活垃圾和工业固废。
（1）生活垃圾
项目生活垃圾的产生量为 9.3t/a，由环卫部门定期清运处理。
（2）一般工业固废
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	一般工业固废主要为焊渣、焊烟净化器收集粉尘、下脚料、铁屑、废包装材料
等。
本项目下脚料产生量为 2.0t/a，铁屑产生量为 0.5t/a ，收集后外售。
焊烟净化器收集粉尘产生量为 0.023t/a，收集后外售。
废包装材料主要为焊材等原料的包装材料，产生量为 0.02t/a，收集后外售。
项目催化燃烧装置采用铂、钯等贵金属作为催化剂，废催化剂产生量为 0. 18t/3a，
由厂家回收处理。
固体废弃物产生情况见下表：
表 3-1  固体废物产生情况表

	固废种类
	产生工序
	产生量（t/a）
	废物代码
	处理方式

	废包装材料
	原料包装
	0.02
	SW17
	


集中收集外售

	焊渣
	焊接
	0.589
	SW17
	

	焊烟净化器收集粉尘
	废气处理
	0.023
	SW17
	

	下脚料
	机加工
	2.0
	SW17
	

	铁屑
	机加工
	0.5
	SW17
	

	废催化剂
	废气处理
	0. 18t/3a
	SW59
	由厂家回收处理

	（3）危险废物
项目产生的危险废物主要为废包装桶、废切削液、漆渣、废沸石等。
本项目切削液循环使用，废切削液产生量为 0.2t/a，危险废物类别为 HW09 ，危废
代码为 900-006-09 ，委托有资质单位统一处理。
本项目漆渣产生量为 0. 18t/a，危险废物类别为 HW12 染料、涂料废物，废物代码
为 900-252- 12 ，委托有资质单位统一处理。
本项目油漆、稀释剂、切削液等原辅料使用后产生废包装桶，产生量为 0.2t/a，危
险废物类别为 HW49 其他废物，危废代码为 900-041-49 ，委托有资质单位统一处理。
项目喷漆房废气使用的“过滤棉+沸石转轮吸附、脱附+催化燃烧装置 ”产生废沸 石，产生量为 0.2t/a，危险废物类别为 HW49 其他废物，危废代码为 900-041-49 ，委托
有资质单位统一处理。
表 3-2  危险废物汇总表

	序
号
	危险
废物
名称
	危险废 物类别
	危险废 物代码
	产生量 （t/a）
	产生工序 及装置
	形 态
	主要 成分
	有害 成分
	产废 周期
	危险 特性
	污染防
治措施

	1
	废切
削液
	HW09
	900-
006-09
	0.2
	机加工
	液
	切削
液
	切削
液
	1年
	T
	防风防
雨，防
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	2
	漆渣
	HW12
	900-
252- 12
	0.18
	喷漆
	固
	漆
	漆
	1个
月
	T ，I
	渗漏

	3
	废包
装桶
	HW49
	900-
041-49
	0.2
	原料盛装
	固
	铁
	油、
漆等
	1个
月
	T/In
	

	4
	废沸
石
	HW49
	900-
041-49
	0.2
	废气处理
	固
	沸石
	有机
废气
	1年
	T/In
	

	5
	废过
滤棉
	HW49
	900-
041-49
	0.05
	废气处理
	固
	过滤
棉
	有机
废气
	1年
	T/In
	

	2 、固体废物暂存及处置情况
企业按照相关标准要求设置了一般固废暂存处和危险废物暂存间。
表 3-3  危险废物贮存场所（设施）基本情况表

	序 号
	贮存场所（设 施）名称
	危险废物 名称
	危险废 物类别
	危险废物代 码
	位
置
	占地 面积
	贮存方式
	贮存 能力
	贮存
周期

	1
	


危废间
	废切削液
	HW09
	900-006-09
	见附图
	


15m2
	桶装
	0.2t
	2月

	2
	
	漆渣
	HW12
	900-252- 12
	
	
	桶装
	0.5t
	2月

	3
	
	废包装桶
	HW49
	900-041-49
	
	
	直接存放
	0.5t
	2月

	4
	
	废沸石
	HW49
	900-041-49
	
	
	桶装
	0.5t
	2月

	5
	
	废过滤棉
	HW49
	900-041-49
	
	
	袋装
	0.05
	2月

	项目一般固体废物贮存严格按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》
(GB18599-2020)的相关要求，固废妥善暂存，积极周转，尽可能缩短在厂区内的暂存时
间。危废暂存间按照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》（HJ2025-2012）以及
《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）的相关要求进行管理，设置围堰并
铺设防渗布。
验收监测期间，项目暂未产生废沸石，一旦产生，企业按照相关要求将废沸石规
范暂存，并及时委托具有相关资质的危废处置单位予以清运处置。
企业产生的所有固体废物按照“资源化、减量化、无害化 ”原则，分类收集、妥
善安全处理。
[image: ]
图 3-4 危废暂存间照片
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表四

	建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：
建设项目环境影响报告表的主要结论：
本项目建设符合产业政策要求，选址合理，污染物采取有效的污染防治措施后，能 实现达标排放。在严格落实报告表提出的各项措施的基础上，山东众冶集团有限公司投 资建设的“驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目 ”对环境造成的影响较小，因此从环保
的角度该项目是可行的。
审批部门审批决定
详见附件。
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表五

	验收监测质量保证及质量控制：
为了确保监测数据具有代表性、可靠性、准确性，在本次监测中对监测全过程包 括布点、采样、实验室分析、数据处理等环节进行严格的质量控制。具体质控依据及措
施如下：

	

质控依
据
	《环境空气质量手工监测技术规范》HJ194-2017
《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008
《固定源废气监测技术规范》HJ/T397-2007
《水质采样技术导则》HJ 494-2009
《水质样品的保存和管理技术规定》HJ 493-2009

	



质控措
施
	废气：检测仪器定期用综合流量校准仪校准流量。有组织颗粒物采取全程序空白；采样
分析仪器强检合格，检测人员持证上岗；
VOCs：采样容器密闭，样品常温避光保存，采取运输空白；
二甲苯：4℃避光保存，采取全程序空白；
水：采样过程采取部分平行双样等措施；检测过程采取质控样、样品空白，部分样品双
平行等质控措施。
噪声：测量前后用声校准器校准测量，示值偏差不大于±0.5dB（A）。

	质控统计结果表：
1.检测仪器检定情况

	序号
	监测项目
	仪器名称
	型号
	编号
	设备检定周期至

	无组织废气

	1
	VOCS
	气相色谱仪
	GC-7820
	U21123
	2023.4.5-2024.4.4

	2
	二甲苯
	气相色谱仪
	7820A
	U2261
	2023.2.27-2024.2.26

	3
	非甲烷总烃
	气相色谱仪
	GC-7820
	U21123
	2023.4.5-2024.4.4

	4
	颗粒物
	电子天平
	AUW220D
	U2146
	2023.4.5-2024.4.4

	有组织废气

	1
	VOCS
	气相色谱仪
	GC-7820
	U21123
	2023.4.5-2024.4.4

	
2
	二甲苯
	气相色谱仪-质 谱联用仪
	6890N
（G1540N）-
G2589A
	
U21570           2023.4.5-2024.4.4
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	3
	颗粒物
	电子天平
	RG-AWS9
	U2233
	2023.4.5-2024.4.4

	废水

	1
	pH 值
	便携式 pH 计
	PHBJ-260 型
	U21636
	2023.4.5-2024.4.4

	2
	悬浮物
	电子天平
	FA2004
	U21643
	2023.2.28-2024.2.27

	3
	化学需氧量
	COD 恒温加热 器
	JH- 12 型
	U2124
	2023.4.5-2024.4.4

	4
	氨氮
	可见分光光度计
	722
	U2114
	2023.2.27-2024.2.26

	5
	五日生化需氧 量
	生化培养箱
	SHP- 160 型
	U2148
	2023.2.28-2024.2.27

	2. 采样仪器检定情况

	
	序号
	监测项目
	仪器名称
	型号
	编号
	设备检定周期至
	

	
	有组织废气
	

	
	1
	VOCS
	全自动烟尘（气） 测试仪
	YQ3000-C 型
	U21044
	2023.2.13-2024.2. 12
	

	
	2
	二甲苯
	全自动烟尘（气） 测试仪
	YQ3000-C 型
	U21044
	2023.2.13-2024.2. 12
	

	
	3
	颗粒物
	全自动烟尘（气） 测试仪
	YQ3000-C 型
	U21044
	2023.2.13-2024.2. 12
	

	
	无组织废气
	

	
	



1
	



颗粒物
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2200-6
	2023.8.18-2024.8.17
	

	
	
	
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2243
	2023.4.5-2024.4.4
	

	
	
	
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2178
	2023.8.18-2024.8.17
	

	
	
	
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2199
	2023.8.18-2024.8.17
	

	
	



2
	



二甲苯
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2200-6
	2023.8.18-2024.8.17
	

	
	
	
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2243
	2023.4.5-2024.4.4
	

	
	
	
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2178
	2023.8.18-2024.8.17
	

	
	
	
	全自动大气/颗粒物 采样器
	MH1200 型
	U2199
	2023.8.18-2024.8.17
	

	
	噪声
	

	
	1
	噪声
	多功能声级计
	AWA5688
	U21016
	2023.9.28-2024.9.27
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	3. 监测仪器校验表

	被校准仪器名称
及编号
	被校准 仪器流 量显示 L/min
	校准仪器流量读数 L/min
	质控 指标 稳定 度%
	标准依据
	评 价

	
	
	
1
	
2
	
3
	平均
值
	
	
	

	被校准仪器名称
	仪器
编号
	
	
	
	
	
	
	HJ/T373-  2007 固定 污染源监 测质量保 证与质量 控制术规
范（试
行）
	

	
YQ3000-C 型全
自动烟尘（气）
测试仪
	

5360180312U 21044
	10
	10
	9.6
	9.5
	9.7
	≤±5
	
	合 格

	
	
	20
	19.4
	18.8
	19.7
	19.3
	≤±5
	
	合 格

	
	
	30
	29.6
	28.7
	29.8
	29.4
	≤±5
	
	合 格


4. 无组织废气
（1）平行双样试验检测结果

	监测日期
	样品编号
	监测项 目
	监测结果
mg/m3
	相对标准 偏差
	规定范 围
	是否合格

	2024. 1.25
	20240118030018-3
	VOCs
	1.01
	0.98
	≤20
	是

	
	20240118030018-3P
	
	1.03
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030020-3
	VOCs
	0.96
	1.5
	≤20
	是

	
	20240118030020-3P
	
	0.99
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030022-4
	VOCs
	1. 11
	2.2
	≤20
	是

	
	20240118030022-4P
	
	1.16
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030026- 1
	VOCs
	1.01
	0.49
	≤20
	是

	
	20240118030026- 1P
	
	1.02
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030028-3
	VOCs
	1.20
	1.2
	≤20
	是

	
	20240118030028-3P
	
	1.23
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030031-3
	VOCs
	0.93
	0.53
	≤20
	是

	
	20240118030031-3P
	
	0.94
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030057
	VOCs
	2.71
	0.55
	≤20
	是

	
	20240118030057P
	
	2.74
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030103-3
	VOCs
	1.05
	1.4
	≤20
	是

	
	20240118030103-3P
	
	1.08
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030105-3
	VOCs
	1.18
	0.42
	≤20
	是

	
	20240118030105-3P
	
	1.19
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030107-4
	VOCs
VOCs
	1.20
	1.2
	≤20
	是

	
	20240118030107-4P
	
	1.23
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030111-2
	VOCs
	0.93
	0
	≤20
	是

	
	20240118030111-2P
	
	0.93
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030113-3
	VOCs
	1.27
	1.2
	≤20
	是

	
	20240118030113-3P
	
	1.30
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030116-3
	VOCs
	0.99
	0.51
	≤20
	是

	
	20240118030116-3P
	
	0.98
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030142
	VOCs
	2.38
	1.7
	≤20
	是

	
	20240118030142P
	
	2.46
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	（2）空白试验检测结果

	监测日期
	样品编号
	监测项目
	监测结果
mg/m3
	规定范围
mg/m3
	是否合格

	
2024. 1.25
	
2024011803XCK- 1
	
二甲 苯
	间对二
甲苯
	＜0.0015
	＜0.0015
	合格

	
	
	
	邻二甲
苯
	＜0.0015
	＜0.0015
	合格

	
2024. 1.26
	
2024011803XCK- 2
	
二甲 苯
	间对二
甲苯
	＜0.0015
	＜0.0015
	合格

	
	
	
	邻二甲
苯
	＜0.0015
	＜0.0015
	合格


5.有组织废气
（1）空白试验检测结果

	监测日期
	样品编号
	监测项目
	监测结果
mg/m3
	规定范围
mg/m3
	是否合格

	




2024. 1.25
	2024011803YCK- 1
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白- 1
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-2
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-3
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-4
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-5
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	2024. 1.24
	2024011803QCK- 1
	颗粒物
	0.3
	＜1
	是

	




2024. 1.26
	2024011803YCK-2
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-6
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-7
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-8
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白-9
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	
	实验室空白- 10
	VOCS
	＜0.06
	＜0.06
	是

	2024. 1.25
	2024011803QCK-3
	颗粒物
	0.2
	＜1
	是

	




2024. 1.27
	

实验室空白
	二 甲 苯
	间对
二甲
苯
	
＜0.009
	
＜0.009
	
合格

	
	
	
	邻二
甲苯
	＜0.004
	＜0.004
	合格

	
	

20240118QCK-2
	二 甲 苯
	间对
二甲
苯
	
＜0.009
	
＜0.009
	
合格

	
	
	
	邻二
甲苯
	＜0.004
	＜0.004
	合格
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2024011803QCK-4
	二 甲 苯
	间对
二甲
苯
	
＜0.009
	
＜0.009
	
合格
	

	
	
	
	
	邻二
甲苯
	＜0.004
	＜0.004
	合格
	

	（2）平行双样试验检测结果

	监测日期
	样品编号
	监测项目
	监测结果
mg/m3
	相对标准 偏差
（%）
	规定范 围（%）
	是否合格
	

	2024. 1.25
	20240118030175-3
	VOCS
	23.5
	0
	≤15
	是
	

	
	20240118030175-3P
	
	23.5
	
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030064-3
	VOCS
	4.63
	9.7
	≤15
	是
	

	
	20240118030064-3P
	
	3.81
	
	
	
	

	2024. 1.25
	20240118030066-2
	VOCS
	4.17
	1.5
	≤15
	是
	

	
	20240118030066-2P
	
	4.30
	
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030184-3
	VOCS
	32.5
	0.46
	≤15
	是
	

	
	20240118030184-3P
	
	32.2
	
	
	
	

	2024. 1.26
	20240118030151-2
	VOCS
	4.27
	2.06
	≤15
	是
	

	
	20240118030151-2P
	
	4.45
	
	
	
	

	（3）加标样试验检测结果

	
分析日期
	
样品编号
	
检测项目
	加标
量
ng/m
L
	检测结果
（ng/ml）
	
回收
率%
	
允许范
围%
	
判定

	
	
	
	
	样品
	加标样品
	
	
	

	

2024. 1.27
	

空白加标
	
二甲
苯
	间对
二甲
苯
	

100
	
ND
	
253.4936
	
126
	
91- 127
	
合格

	
	
	
	邻二
甲苯
	
	ND
	124.9616
	124
	91- 127
	合格

	6.废水
（1）空白试验检测结果

	监测日期
	样品编号
	监测项目
	监测结果
吸光度
	规定范围
吸光度
	是否合格
	

	2024. 1.25
	实验室空白
	氨氮
	＜0.025
	≤0.030（10nm 比色 皿）
	是
	

	2024. 1.26
	实验室空白
	氨氮
	＜0.025
	≤0.030（10nm 比色 皿）
	是
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	监测日期
	样品编号
	监测项目
	监测结 果 mg/L
	规定范围 mg/L
	是否合格

	2024. 1.25
	实验室空白— 1
	化学需氧量
	<4
	<4
	是

	2024. 1.25
	实验室空白—2
	化学需氧量
	<4
	<4
	是

	2024. 1.26
	实验室空白— 1
	化学需氧量
	<4
	<4
	是

	2024. 1.26
	实验室空白—2
	化学需氧量
	<4
	<4
	是

	2024. 1.25
	实验室空白
	总氮
	<0.05
	<0.05
	是

	2024. 1.26
	实验室空白
	总氮
	<0.05
	<0.05
	是

	2024. 1.25-
2024. 1.30
	实验室空白- 1
	五日生化需氧量
	<0.5
	<0.5
	是

	2024. 1.25-
2024. 1.30
	实验室空白-2
	五日生化需氧量
	<0.5
	<0.5
	是

	2024. 1.26-
2024. 1.31
	实验室空白
	五日生化需氧量
	<0.5
	<0.5
	是

	2024. 1.26-
2024. 1.31
	实验室空白
	五日生化需氧量
	<0.5
	<0.5
	是

	(2)平行双样试验检测结果（废水）

	分析时间
	样品编号
	检测项目
	检测结果 （mg/L）
	相对偏差 （%）
	规定范围 (%)
	判定

	
2024. 1.25
	20240118030070
	
化学需氧量
	101
	
3.8
	
≤10
	
合格

	
	20240118030070P
	
	109
	
	
	

	
2024. 1.25
	20240118030073
	
化学需氧量
	117
	
0.43
	
≤10
	
合格

	
	2024011803PX - 1
	
	118
	
	
	

	
2024. 1.26
	20240118030155
	
化学需氧量
	113
	
1.7
	
≤10
	
合格

	
	20240118030155P
	
	117
	
	
	

	
2024. 1.26
	20240118030158
	
化学需氧量
	110
	
0.45
	
≤10
	
合格

	
	2024011803PX -4
	
	111
	
	
	

	
2024. 1.25
	20240118030074
	
悬浮物
	30
	
6.3
	
≤10
	
合格

	
	20240118030074P
	
	34
	
	
	

	
2024. 1.26
	20240118030159
	
悬浮物
	35
	
7.8
	
≤10
	
合格

	
	20240118030159P
	
	37
	
	
	

	2024. 1.25- 2024. 1.30
	20240118030082
	五日生化需 氧量
	22.9
	
1.3
	
≤25
	
合格

	
	20240118030082P
	
	23.5
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	2024. 1.25- 2024. 1.30
	20240118030085
	五日生化需 氧量
	25.8
	
0.58
	
≤25
	
合格

	
	2024011803PX-3
	
	26. 1
	
	
	

	2024. 1.26- 2024. 1.31
	20240118030167
	五日生化需 氧量
	25.6
	
0.79
	
≤25
	
合格

	
	20240118030167P
	
	25.2
	
	
	

	2024. 1.26- 2024. 1.31
	20240118030170
	五日生化需 氧量
	24.3
	
0.41
	
≤25
	
合格

	
	2024011803PX -6
	
	24.5
	
	
	

	
2024. 1.25
	20240118030078
	
总氮
	5.24
	
0.76
	
≤5
	
合格

	
	20240118030078P
	
	5.32
	
	
	

	
2024. 1.25
	20240118030081
	
总氮
	5.47
	
0.18
	
≤5
	
合格

	
	2024011803PX -2
	
	5.49
	
	
	

	
2024. 1.26
	20240118030163
	
总氮
	5.34
	
0.19
	
≤5
	
合格

	
	20240118030163P
	
	5.36
	
	
	

	
2024. 1.26
	20240118030166
	
总氮
	5.38
	
0.28
	
≤5
	
合格

	
	2024011803PX -5
	
	5.35
	
	
	

	
2024. 1.25
	20240118030070
	
氨氮
	1.57
	
0.63
	
≤10
	
合格

	
	20240118030070P
	
	1.59
	
	
	

	
2024. 1.25
	20240118030073
	
氨氮
	1.72
	
0.86
	
≤10
	
合格

	
	2024011803PX- 1
	
	1.75
	
	
	

	
2024. 1.26
	20240118030155
	
氨氮
	1.62
	
0.61
	
≤10
	
合格

	
	20240118030155P
	
	1.64
	
	
	

	
2024. 1.26
	20240118030158
	
氨氮
	1.69
	
0.30
	
≤10
	
合格

	
	2024011803PX -4
	
	1.68
	
	
	

	(3)有证标准物质试验检测结果（废水）

	
分析时间
	
样品编号
	
检测项目
	检测结果
（mg/L）
	规定范围
(mg/L)
	
判定

	2024. 1.25
	23-3706
	总氮
	3.02
	2.99±0.15
	合格

	2024. 1.26
	23-3706
	总氮
	3.06
	2.99±0.15
	合格

	2024. 1.25
	23-3001
	氨氮
	1.52
	1.50±0.08
	合格

	2024. 1.26
	23-3001
	氨氮
	1.50
	1.50±0.08
	合格

	2024. 1.25
	23-2972
	化学需氧量
	84.7
	83.6±5.3
	合格
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	2024. 1.26
	23-2972
	化学需氧量
	85. 1
	83.6±5.3
	合格

	2024. 1.25
	23-4095
	五日生化需氧量
	39.7
	40.7±1.8
	合格

	2024. 1.26- 2024. 1.31
	23-4096
	五日生化需氧量
	40.2
	40.7±1.8
	合格

	7.噪声

	
检测日期
	
检测项目
	校正值（dB）A
	
差值
	
备注

	
	
	校正前
	校正后
	
	

	2024. 1.24
	噪声
	94.0
	94. 1
	0. 1
	

声校准器型号： AWA6022A

	2024. 1.24
	噪声
	94.0
	94. 1
	0. 1
	

	2024. 1.25
	噪声
	94.0
	94. 1
	0. 1
	

	2024. 1.25
	噪声
	94.0
	94. 1
	0. 1
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表六

	验收监测内容：
1 、调漆、喷漆、固化工序废气排气筒监测
（1）监测因子： 颗粒物、VOCs 、二甲苯；
（2）监测点位：排气筒进口、出口分别布设监控点；
（3）监测频次：分两天采样，每点每天采样 3 次。
2 、无组织排放废气厂界监测：
（1）监测因子：总悬浮颗粒物、VOCs 、二甲苯；
（2）监测点位：在项目厂界周围共布设四个监测点；
（3）监测频次：分两天采样，每点每天采样 4 次。
3 、厂区内无组织排放非甲烷总烃监测：
（1）监测因子：非甲烷总烃；
（2）监测点位：5#生产车间门口外 1m 处布设一个监测点；
（3）监测频次：分两天采样，一小时内等时间间隔采样 4 次。
4 、废水检测：
（1）监测因子：pH 值、化学需氧量、氨氮、悬浮物、总氮、五日生化需氧量；
（2）监测点位：生活污水总排口处布设一个监测点；
（3）监测频次：分两天采样，每上、下午各 2 次。
5 、噪声监测：
（1）监测因子：等效连续 A 声级 leq（A）；
（2）监测点位：在项目厂界周围共布设四个噪声监测点；
（3）监测频次：分两天监测，每天昼间、夜间两个时段各监测一次。
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表七

	验收监测期间生产工况记录：
验收监测期间，山东众冶集团有限公司驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目一期
工程正常生产，主体工程及环保设施运行正常，生产工况符合验收监测要求。

	验收监测结果：
一、废气监测结果
1 、有组织废气监测结果
表 7-1  有组织废气监测结果

	检测点位
	调漆、喷漆、固化工序检测孔（进口）

	采样日期
	2024 年 1 月 24 日
	2024 年 1 月 25 日

	检测次数
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	高度（m）
	——

	直径（m）
	0.8

	样品编号
	20240118030171~20240118030173
	20240118030180~20240118030182

	流速（m/s）
	10. 1
	10.0
	10.0
	7.5
	7.3
	7. 1

	烟温(℃)
	4
	4
	4
	5
	5
	5

	废气量（Nm3/h）
	17757
	17814
	17716
	13276
	12892
	12494

	颗粒物排放浓度
（mg/m3）
	70.6
	71.2
	67.3
	68.5
	71.0
	72.2

	颗粒物排放速率
（kg/h）
	1.25
	1.27
	1.19
	0.909
	0.915
	0.902

	样品编号
	20240118030174~20240118030176
	20240118030183~20240118030185

	流速（m/s）
	10
	10
	10
	7.3
	8.3
	7.6

	烟温(℃)
	4
	4
	5
	5
	6
	7

	废气量（Nm3/h）
	17762
	17701
	17635
	12887
	14588
	13339

	VOCs 排放浓度
（mg/m3）
	22.7
	21.8
	22.0
	30.7
	28.6
	25.6

	VOCs 排放速率
（kg/h）
	0.403
	0.386
	0.388
	0.396
	0.417
	0.341

	样品编号
	20240118030177~20240118030179
	20240118030186~20240118030188

	流速（m/s）
	10
	10
	10
	7.5
	9.0
	7.7

	烟温(℃)
	4
	5
	5
	5
	6
	7

	废气量（Nm3/h）
	17757
	17656
	17665
	13276
	15862
	13460

	二甲苯排放浓度
（mg/m3）
	1.23
	1.13
	0.912
	1.51
	0.936
	1.38
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	二甲苯排放速率
（kg/h）
	0.0218
	0.0200
	0.0161
	0.0200
	0.0148
	0.0186

	检测点位
	调漆、喷漆、固化工序检测孔（出口）

	采样日期
	2024 年 1 月 24 日
	2024 年 1 月 25 日

	检测次数
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	高度（m）
	15.0

	直径（m）
	0.7

	样品编号
	20240118030061~20240118030063
	20240118030146~20240118030148

	流速（m/s）
	10.2
	10.2
	12.3
	10.8
	10.7
	12.3

	烟温(℃)
	23
	21
	20
	25
	25
	25

	废气量（Nm3/h）
	13039
	13079
	15850
	13537
	13418
	15425

	颗粒物排放浓度
（mg/m3）
	2.2
	2.3
	2.4
	2.0
	2.4
	2. 1

	颗粒物排放速率
（kg/h）
	0.0287
	0.0301
	0.0380
	0.0271
	0.0322
	0.0324

	样品编号
	20240118030064~20240118030066
	20240118030149~20240118030151

	流速（m/s）
	10.2
	10.2
	12.3
	10.8
	10.7
	12.3

	烟温(℃)
	23
	21
	20
	25
	25
	25

	废气量（Nm3/h）
	13039
	13079
	15850
	13537
	13418
	15425

	VOCs 排放浓度
（mg/m3）
	4.41
	4.49
	4.25
	4.62
	4.47
	4. 14

	VOCs 排放速率
（kg/h）
	0.0575
	0.0587
	0.0674
	0.0625
	0.0600
	0.0639

	样品编号
	20240118030067~20240118030069
	20240118030152~20240118030154

	流速（m/s）
	10.2
	10.2
	12.3
	10.8
	10.7
	12.3

	烟温(℃)
	23
	21
	20
	25
	25
	25

	废气量（Nm3/h）
	13039
	13079
	15850
	13537
	13418
	15425

	二甲苯排放浓度
（mg/m3）
	0.337
	0.197
	0.245
	0.306
	0.287
	0.232

	二甲苯排放速率
（kg/h）
	0.00439
	0.00258
	0.00388
	0.00414
	0.00385
	0.00358



2 、无组织废气监测结果
表 7-2  无组织废气监测结果
无组织总悬浮颗粒物检测结果               单位： μg/m3

	采样日期
	2024 年 1 月 24 日
	2024 年 1 月 25 日

	检测次数
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
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	[image: ] (
20240118030001-20230118030016
) (
20240118030086~20240118030101
) (
样品编
) (
号
  
检测点位
)


	1#上风向
	224
	234
	236
	227
	227
	231
	225
	237

	2#下风向
	271
	292
	295
	275
	285
	276
	273
	279

	3#下风向
	297
	283
	279
	290
	281
	296
	289
	293

	4#下风向
	287
	301
	281
	299
	294
	272
	287
	302




	无组织 VOCs检测结果                  单位：mg/m3

	采样日期
	2024 年 1 月 24 日
	2024 年 1 月 25 日

	检测次数
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	 (
样品编
 
号
)
检测点位
	
20240118030017~20240118030032
	
20240118030102~20240118030117

	1#上风向
	0.67
	0.73
	0.84
	0.76
	0.64
	0.72
	0.75
	0.67

	2#下风向
	1. 12
	1. 14
	1.03
	1.20
	1.08
	1.19
	1.07
	1.22

	3#下风向
	1. 11
	1.08
	1.04
	1.17
	1.10
	1.18
	1.09
	1.06

	4#下风向
	1.10
	1.09
	1.23
	1.10
	1.13
	1. 14
	1.17
	1.04


无组织二甲苯检测结果                 单位：mg/m3

	采样日期
	2024 年 1 月 24 日
	2024 年 1 月 25 日

	检测次数
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	 (
样品编
 
号
)
检测点位
	
20240118030033~20240118030048
	
20240118030118~20240118030133

	1#上风向
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5

	2#下风向
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5

	3#下风向
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5

	4#下风向
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.0015
	<0.001 5


厂区内非甲烷总烃检测结果               单位：mg/m3
 (
号
     
    
20240118030049~20240118030060     
  
        
20240118030134~20240118030145
)[image: ][image: ]	采样日期              2024 年 1 月 24  日                       2024 年 1 月 25  日             		检测次数       1        [image: ]        2        [image: ]        3       [image: ]        4                  1         [image: ]         2         [image: ]         3         [image: ]       4        
[image: ]样品编

	检测点位                                                                                
 (
5#
生产车间
处
)门口外 1m          2.79      [image: ]      2.49      [image: ]     2.58     [image: ]      2.51            3.27       [image: ]      2.78      [image: ]      2.42      [image: ]     2.39
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	3 、环境检测期间气象参数
表 7-3  环境检测期间气象参数

	时间/气象条件
	温度
(℃)
	相对湿度 （%）
	风向
	风速
（m/s）
	气压
（kPa）
	总云
	低云

	
	
	
	
	
	
	量
	量

	


2024 年
1 月 24
日
	10:57
	-2.4
	59.7
	西北
	1.3
	102.52
	3
	1

	
	12:11
	- 1.5
	61.5
	西北
	1.5
	102.21
	2
	1

	
	13:51
	- 1. 1
	62.4
	西北
	1.6
	102. 14
	3
	1

	
	15:14
	-2.7
	64.2
	西北
	1.4
	102.99
	3
	1

	
	16:21
	——
	——
	——
	1.4
	——
	晴

	
	22:05
	——
	——
	——
	2.2
	——
	晴

	


2024 年
1 月 25
日
	10:06
	-2.7
	60.2
	西北
	1.4
	102.28
	2
	1

	
	11:46
	- 1.6
	64.4
	西北
	1.7
	102.32
	3
	1

	
	13:18
	- 1. 1
	65. 1
	西北
	1.5
	102.18
	2
	1

	
	14:35
	-2.2
	61.9
	西北
	1.5
	102.29
	2
	1

	
	15:48
	——
	——
	——
	1.6
	——
	晴

	
	22:00
	——
	——
	——
	2.5
	——
	晴



4 、废气监测结论
本项目废气主要为喷漆过程中产生漆雾颗粒和有机废气以及焊接过程中产生焊接烟
尘。
（1）有组织废气
项目有组织废气主要为喷漆过程中产生的漆雾颗粒和有机废气。
本项目齿轮箱喷漆作业依托现有喷漆房进行，项目调漆、喷漆、固化等工序使用的 油漆和稀释剂中挥发组分最终全部挥发，产生的有机废气主要成分为二甲苯、VOCs
（含二甲苯）。
本次技改将现有喷漆房废气处理设施升级改造，废气经喷漆房收集设施收集后进入
“过滤棉+转轮吸附、脱附+催化燃烧装置 ”进行处理后，由 15m高排气筒 P4 排放。。
经 过 2 天 的 验 收 监 测 ， 该 排 气 筒 进 口 有 组 织 废 气 中 颗 粒 物 的 最 大 浓 度 为 72.2mg/m3 ，最大排放速率为 1.27 kg/h； VOCs 的最大排放浓度为 30.7mg/m3 ，最大排放 速率为 0.417 kg/h ；二甲苯的最大排放浓度为 1.51 mg/m3 ，最大排放速率为 0.0218 kg/h。
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	该排气筒出口有组织废气中颗粒物的最大浓度为 2.4mg/m3 ，能够满足山东省《区 域性大气污染物综合排放标准》 （DB37/2376-2019 ）表 1 “ 重点控制区 ”限值要求 	(≤10 mg/m3 ），颗粒物的最大排放速率为 0.0380 kg/h ，能够满足《大气污染物综合排 放 标 准 》 （GB16297- 1996 ） 标 准 要 求 (≤3.5 kg/h ） ； VOCs  的 最 大 排 放 浓 度 为 4.62mg/m3 ，最大排放速率为 0.0674 kg/h；二甲苯的最大排放浓度为 0.337 mg/m3 ，最大 排放速率为 0.00439 kg/h ，能够满足《挥发性有机物排放标准第 5 部分：表面涂装行 业》（DB37/2801.5-2018）表 2“金属制品业（C33） ”标准要求（VOCs≤50 mg/m3 、 ≤2.0 kg/h；二甲苯≤15 mg/m3 、≤0.8kg/h）。
项目验收监测期间，P4 排气筒废气所经过的环保设备进口颗粒物、VOCs 、二甲苯 的平均速率分别为 1.07 kg/h 、0.389 kg/h 、0.0186kg/h ，排气筒出口颗粒物、VOCs 、二 甲苯的平均速率分别为 0.0314 kg/h 、0.0617kg/h 、0.0037kg/h ，则环保设备对颗粒物、 VOCs 、二甲苯的去除效率分别约为 97.07% 、84.14% 、80.11%。
（2）无组织废气
喷漆工序未被收集的漆雾颗粒、二甲苯、VOCs（含二甲苯）无组织排放。
本项目焊接过程产生少量的焊接烟尘，企业在焊接点设置移动式焊烟净化器进行处
理，处理后的焊接烟尘无组织排放。
1  无组织厂界废气
经过 2 天的验收监测，厂界无组织总悬浮颗粒物的最大排放浓度为 0.302mg/m3 ，能 够满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297- 1996）标准要求(≤1.0 mg/m3 ）；无  组织 VOCs 的最大排放浓度为 1.23mg/m3 ，无组织二甲苯的最大排放浓度<
0.0015mg/m3 ，能够满足《挥发性有机物排放标准第 5 部分：表面涂装行业》
（DB37/2801.5-2018）表 3 标准要求（二甲苯≤0.2mg/m3 ，VOCs≤2.0 mg/m3 ）。
2  无组织厂内废气
厂区内无组织非甲烷总烃计一小时平均浓度最大值为 2.72mg/m3 ，任意一次浓度最  大值为 3.27 mg/m3 ，能够满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019） 中的控制标准及附录A 中厂区内 VOCs排放浓度（1h 平均浓度值≤ 6mg/m3 ，任意一次 浓度值≤ 20mg/m3 ）。
通过规范生产管理，加强厂区绿化等措施，无组织废气的排放均能满足相关标准要
求。
二、废水监测结果
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	1 、废水监测结果
表 7-4 废水监测结果

	检测点位
	DW001 生活污水总排口

	采样日期
	2024 年 1 月 24 日

	样品编号
	检测项目
	检测频次
	1
	2
	3
	4

	
	
	单位
	检测结果

	——
	pH 值
	无量纲
	7.5
	7.6
	7.5
	7.5

	
20240118030070~20240118030073
	化学需氧量
	mg/L
	105
	112
	109
	117

	
	氨氮
	mg/L
	1.58
	1.67
	1.61
	1.72

	20240118030074~20240118030077
	悬浮物
	mg/L
	32
	37
	35
	40

	20240118030078~20240118030081
	总氮
	mg/L
	5.28
	5.43
	5.31
	5.47

	20240118030082~20240118030085
	五日生化需氧量
	mg/L
	23.2
	24.7
	24. 1
	25.8

	检测点位
	DW001 生活污水总排口

	采样日期
	2024 年 1 月 25 日

	样品编号
	检测项目
	检测频次
	1
	2
	3
	4

	
	
	单位
	检测结果

	——
	pH 值
	无量纲
	7.5
	7.6
	7.7
	7.7

	
20240118030155~20240118030158
	化学需氧量
	mg/L
	115
	107
	119
	110

	
	氨氮
	mg/L
	1.63
	1.55
	1.76
	1.69

	20240118030159~20240118030162
	悬浮物
	mg/L
	36
	31
	39
	33

	20240118030163~20240118030166
	总氮
	mg/L
	5.35
	5.25
	5.41
	5.38

	20240118030167~20240118030170
	五日生化需氧量
	mg/L
	25.4
	23.6
	26.3
	24.3

	2 、废气监测结论
验收监测结果表明：验收监测期间，废水排入城镇下水道入口 pH2 天监测范围分别 7.5~7.6 、7.5~7.7 ，化学需氧量、氨氮、悬浮物、总氮、五日生化需氧量等 2 天监测日均 值分别为 111mg/L 、 113mg/L ， 1.65mg/L 、 1.66mg/L ，36mg/L 、35mg/L ，5.37mg/L 、 5.35mg/L ，24.5mg/L 、24.9mg/L ，均 能够满足《 污水排入城镇 下水道水质标准 》 （GB/T31962-2015）B 等级标准。
三、噪声监测结果
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	1 、噪声监测结果
表 7-5  噪声监测结果      单位：dB（A）

	
检测点编号
	
检测点位
	2024 年 1 月 24 日
	2024 年 1 月 25 日

	
	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间

	1#
	厂界东
	53.7
	43.9
	53.5
	43.6

	2#
	厂界南
	54.4
	42.5
	53.4
	42.8

	3#
	厂界西
	53. 1
	42.5
	53.6
	44.6

	4#
	厂界北
	54.0
	44.8
	54.7
	44.2


2 、噪声监测结论
由以上监测结果可知，验收监测期间，项目厂界噪声昼间最大值为 54.7dB（A）， 夜间最大值为 44.8dB（A），能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-
2008）中 2 类标准要求。
三、总量核算
项目产生的废水为生活污水，经化粪池降解后，排入市政污水管网，进入海阳北
控水务有限公司处理达标后外排，污染物 CODcr 、氨氮不占用本企业的排放总量。
根据企业提供资料，项目运行时间约 500h；根据检测结果，核算排气筒排放的 颗粒物、VOCs 的平均排放速率分别为 0.0314 kg/h 、0.0617kg/h ，并计算出该项目废气 污染物中颗粒物、VOCs 的年排放量分别为 0.0157t/a 、0.0309t/a ，均不超过烟台市生 态环境局海阳分局分配的总量控制指标（0.02 t/a 、0.038t/a ）。
四、排污许可相关手续
企业已按照《排污许可管理办法》（试行）及相关法律法规要求办理了排污许可
证，证书编号：91370687738184811T001Z。
五、与污染影响类建设项目重大变动清单（试行）对比分析
本项目目前已建成试运行，对照生态环境部《关于印发< 污染影响类建设项目重 大变动清单（试行）> 的通知》（环办环评函[2020]688 号）文件，从性质、规模、地
点、生产工艺、环境保护措施五方面进行对比，项目变化情况如下：
表 7-6  项目与环境影响类建设项目重大变动清单（试行）对比情况表

	原则
	具体要求
	本项目情况
	是否
属于

	一 、
性质
	1 、建设项目开发、使用功能发生变化 的。
	项目为驱动齿轮箱配件加工及配套喷 漆项目，未发生变化。
	不属于

	二、
	2 、生产、处置或储存能力增大 30%及
	项目升级改造年产 20000 件齿轮箱生
	不属于
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	规模
	以上的。
	产设备，增加喷漆作业工序，喷漆面 积约为 8000m2 ，未超过原环评设计的 生产、处置或储存能力。
	




不属于







不属于

	
	
3 、生产、处置或储存能力增大，导致 废水第一类污染物排放量增加的。
	项目切削液调配用水循环使用，定期 补充，不外排。项目产生的废水主要 为生活污水，经化粪池降解后，排入 市政污水管网，进入海阳北控水务有 限公司处理达标后外排。
	

	
	4 、位于环境质量不达标区的建设项目  生产、处置或储存能力增大，导致相应 污染物排放量增加的（细颗粒物不达标 区，相应污染物为二氧化硫、氮氧化
物、可吸入颗粒物、挥发性有机物；臭 氧不达标区，相应污染物为氮氧化物、 挥发性有机物；其他大气、水污染物因 子不达标区，相应污染物为超标污染因 子）；位于达标区的建设项目生产、处 置或储存能力增大，导致污染物排放量 增加 10%及以上的。
	本项目建设地点位于山东省烟台市海 阳市经济开发区广东路 2 号，根据烟 台市生态环境局 2022 年 5 月发布的
《2021 年烟台市生态环境质量报告
书》，海阳市 2021 年环境空气质量年 评价均达到《环境空气质量标准》
（GB3095-2012）二级标准的要求。
本项目生产、处置及储存能力未发生 变化。
	

	三、 地点
	5 、重新选址；在原厂址附近调整（包  括总平面布置变化）导致环境防护距离 范围变化且新增敏感点的。
	本项目生产地点不变；未做任何调整
	不属于

	





四、 生产 工艺
	6 、新增产品品种或生产工艺（含主要  生产装置、设备及配套设施）、主要原 辅材料、燃料变化，导致以下情形之
一：
①新增排放污染物种类的（毒性、挥发 性降低的除外）；
②位于环境质量不达标区的建设项目相 应污染物排放量增加的；
③废水第一类污染物排放量增加的； ④其他污染物排放量增加 10%及以上 的。
	



本项目未新增产品品种，未增加或改 变生产工艺
	




不属于






不属于

	
	7 、物料运输、装卸、贮存方式变化，
导致大气污染物无组织排放量增加 10% 及以上的。
	本项目运输、装载、贮存方式等未发 生变化
	

	





五、 环境 保护 措施
	8 、废气、废水污染防治措施变化，导  致第 6 条中所列情形之一（废气无组织 排放改为有组织排放、污染防治措施强 化或改进的除外）或大气污染物无组织 排放量增加 10%及以上的。
	
本项目废气、废水污染防治措施未发 生变化。
	

不属于



不属于


不属于

不属于
不属于

	
	9 、新增废水直接排放口；废水由间接  排放改为直接排放；废水直接排放口位 置变化，导致不利环境影响加重的。
	
无变化
	

	
	10 、新增废气主要排放口（废气无组织 排放改为有组织排放的除外）；主要排 放口排气筒高度降低 10%及以上的。
	
无变化
	

	
	11、噪声、土壤或地下水污染防治措施 变化，导致不利环境影响加重的。
	未发生变化
	

	
	12 、固体废物利用处置方式由委托外单 位利用处置改为自行利用处置的（自行
	本项目固体废物处置方式合理，且未 发生变化
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	 (
利用处置设施单独开展环境影响评价的
除外
）；
固体废物自行处置方式变化，
导致不利环境影响加重的。
                                                           
) (
13
 
、事故废水暂存能力或拦截设施变
化，导致环境风险防范能力弱化或降低
               
未发生变化              不属于
) (
的。
)
	
	


综上，项目无重大变动。
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表八

	验收监测结论：
一、环境管理情况调查结果
1 、执行国家建设项目环境管理制度的情况
山东众冶集团有限公司于 2023 年 2 月委托山东绿乔环保科技有限公司编制了《驱动 齿轮箱配件加工智能化改造项目环境影响报告表》，烟台市生态环境局海阳分局于 2023 年 4 月 6 日对该项目出具了审批意见（海环报告表[2023]017 号），符合相关法律法规的
要求。
2 、环境管理制度的建立、执行情况
该项目建立了环保管理制度，安排专门的环境安全管理人员管理环保档案，确保环
保档案的完整性。
3 、环保设施投资情况
该项目总投资 2085 万元，其中环保投资 80 万元，占总投资的 3.8%。
环保投资情况详见表 8- 1。
表 8-1  环保投资情况一览表

	项目
	环保建设规模
	投资额（万元）

	废气治理
	过滤棉+沸石转轮吸附、脱附+催化燃烧装置、移动式焊烟 净化器、排气筒
	75

	噪声治理
	厂房隔音、消声、设备减振等
	5

	废水治理
	化粪池（依托现有）
	0

	固体废物处置
	垃圾桶、危废间（依托现有）
	0

	合 计
	
	80


4 、环境风险防范、应急预案的建立及执行情况
本项目涉及到的原辅材料及产品，不构成重大危险源。项目在生产运行过程中存在 一定的环境风险。企业制定较完善的环境风险管理体制。按照有关规范的要求对各生产
设施进行严格监控和管理，认真落实环境影响报告制定的风险防范措施。
山东众冶集团有限公司针对该项目制定了应急管理制度，并加强员工环境应急培
训，提高员工环境应急意识。

二、环评批复落实情况

	序号
	环评批复情况
	实际建设落实情况

	1
	按雨污分流，进一步落实水污染
	已落实。
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	防治措施。项目新增生活污水依 托现有化粪池处理后，出水水质 须满足《污水排入城镇下水道标 准》( GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级标准要求。
由市政污水管网，进入签订协议 的海阳北控水务有限公司进行集 中处理。
	项目实施雨污分流。
切削液调配用水循环使用，定期补充，不外
排。项目产生的废水主要为生活污水，主要污 染物为 COD 、氨氮等，经化粪池降解后，排入 市政污水管网，进入海阳北控水务有限公司处 理达标后外排。
验收监测结果表明：验收监测期间，废水排入 城镇下水道入口 pH2 天监测范围分别 7.5~7.6 、 7.5~7.7 ，化学需氧量、氨氮、悬浮物、总氮、 五 日生化 需氧量等 2 天监测 日均值 分别 为 111mg/L 、 113mg/L ， 1.65mg/L 、 1.66mg/L ， 36mg/L 、 35mg/L ， 5.37mg/L 、 5.35mg/L ， 24.5mg/L 、24.9mg/L ，均能够满足《污水排入 城镇下水道水质标准》 （GB/T31962-2015）B 等级标准。

	
















2
	进一步落实大气污染防治措施。 项目增加喷漆作业工序的调漆、 喷漆、固化等工序均依托现有喷 涂房内进行，喷漆作业产生的废 气应集中收集通过改造后“过滤 棉＋转轮吸附、脱附＋催化燃烧 装置 ”，处理后，由 15m高排  气筒排放。
颗粒物有组织排放浓度须满足
《区域性大气污染物综合排放标 准》（DB37/2376-2019）表 1 重 点控制区标准要求，排放速率须 满足《大气污染物综合排放标
准》（GB16297- 1996）中标准  要求。挥发性有机物、二甲苯有 组织排放浓度及排放速率均须满 足《挥发性有机物排放标准 第 5 部分：表面涂装行业》
（DB37/2801.5-2018）表 2 标准 限值要求。
生产过程均应在密闭结构内进
行，并采用密闭（气）尘源措
施。加强依托设施污染防治设施 处理能力的监控，确保其满足处
	已落实。
本项目废气主要为喷漆过程中产生漆雾颗粒和 有机废气以及焊接过程中产生的焊接烟尘。
项目齿轮箱喷漆作业依托现有喷漆房进行，项 目调漆、喷漆、固化等工序使用的油漆和稀释 剂中挥发组分最终全部挥发，产生的有机废气 主要成分为二甲苯、VOCs（含二甲苯）。本  次技改将现有喷漆房废气处理设施升级改造， 废气经喷漆房收集设施收集后进入“过滤棉+   转轮吸附、脱附+催化燃烧装置 ”进行处理
后，由 15m高排气筒 P4 排放。
验收监测期间，排气筒出口有组织废气中颗粒 物的最大浓度为 2.4mg/m3 ，能够满足山东省  《区域性大气污染物综合排放标准》
（DB37/2376-2019）表 1“重点控制区 ”限值 要求(≤10 mg/m3 ），颗粒物的最大排放速率 为 0.0380 kg/h ，能够满足《大气污染物综合排 放标准》（GB16297- 1996）标准要求(≤3.5   kg/h）； VOCs 的最大排放浓度为 4.62mg/m3， 最大排放速率为 0.0674 kg/h；二甲苯的最大排 放浓度为 0.337 mg/m3 ，最大排放速率为
0.00439 kg/h ，能够满足《挥发性有机物排放标
准第 5 部分：表面涂装行业》（DB37/2801.5- 2018）表 2“金属制品业（C33） ”标准要求
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	理能力和效率，严格控制无组织 废气的排放量。
厂界二甲苯、 VOCs 无组织排放 浓度须满足《挥发性有机物排放 标准 第 5 部分：表面涂装行
业》（DB37/2801.5-2018）表 3   标准要求，厂房外监控点 VOCs  无组织排放浓度须满足《挥发性 有机物无组织排放控制标准》
（GB37822-2019）附录 A 表 A . 1 中 NMHC 厂区内限值要 求。
你单位应设置专人负责制度，并 做好检查、核查等工作记录，确 保各项污染防治措施或设施满足 其处理能力和效率。一旦发现问 题，应立即停止生产工序，待废 气处理设施恢复正常工作并稳定 废气去除效率后，方可复工生
产，杜绝废气排放事故发生。
	（VOCs≤50 mg/m3 、≤2.0 kg/h；二甲苯≤15 mg/m3 、≤0.8kg/h）。
喷漆工序未被收集的漆雾颗粒、二甲苯、
VOCs（含二甲苯）无组织排放。焊接过程产  生少量的焊接烟尘，企业在焊接点设置移动式 焊烟净化器进行处理，处理后的焊接烟尘无组 织排放。
经过 2 天的验收监测，厂界无组织总悬浮颗粒 物的最大排放浓度为 0.302mg/m3 ，能够满足
《大气污染物综合排放标准》（GB16297-
1996）标准要求(≤1.0 mg/m3 ）；无组织
VOCs 的最大排放浓度为 1.23mg/m3 ，无组织二 甲苯的最大排放浓度＜0.0015mg/m3 ，能够满足 《挥发性有机物排放标准第 5 部分：表面涂装  行业》（DB37/2801.5-2018）表 3 标准要求
（二甲苯≤0.2mg/m3 ，VOCs≤2.0 mg/m3 ）。
厂区内无组织非甲烷总烃计一小时平均浓度最 大值为 2.72mg/m3 ，任意一次浓度最大值为
3.27 mg/m3 ，能够满足《挥发性有机物无组织  排放控制标准》（GB37822-2019）中的控制标 准及附录 A 中厂区内 VOCs排放浓度（1h 平均 浓度值≤ 6mg/m3 ，任意一次浓度值≤
20mg/m3 ）。
现场监测表明，项目通过规范生产管理，加强 厂区绿化等措施，项目废气排放均能满足相关 标准要求。

	




3
	落实噪声污染防治措施。
应选用低噪声设备，加强设备养 护，采取合理布局各功能区，减 震、隔声、消音和门窗密闭等综 合治理措施。项目厂界噪声须满 足《工业企业厂界环境噪声排放 标准》（GB 12348-2008）中 2    类标准要求。
	已落实。
企业通过设备全部设置在车间内，并尽量选用 低噪声设备等措施，减少噪声排放。
验收监测期间，项目厂界噪声昼间最大值为   54.7dB（A），夜间最大值为 44.8dB（A）， 能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》 （GB12348-2008）中 2 类标准要求。

	
4
	按固体废物“资源化、减量化、 无害化 ”处置原则，落实各类固 体废物的污染防治措施。
	已落实。
验收监测期间，企业按照相关标准要求设置了 一般固废暂存处和危险废物暂存间。
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	你单位应指定专人负责厂区的环 境管理，对产生的固废应妥善收 集、储存，并按照《国家危险废 物名录》和《一般固体废物分类 与代码》鉴别类比后采取相应的 处置方式，属于一般工业固体废 物的，处置方式均满足《中华人 民共和国固体废物污染环境防治 法》的相关规定，进行无害化处 理，不得随意丢弃和扩散。
属于危险废物的其储存、处置、 运输应执行《危险废物贮存污染 控制标准》（GB18597-2001）
及 2013 修改单中的有关规定和  《危险废物污染防治技术政策》 的要求。
危险废物转移按照《危险废物转 移管理办法》等相关文件进行， 严禁流失、扩散。
员工生活垃圾应集中收集委托当 地环卫部门统一清运，进行无害 化处理。
各固废贮存点等须按规定采取" 三防"等环保措施。
	项目一般固体废物贮存严格按照《一般工业固 体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599- 2020）的相关要求，固废妥善暂存，积极周
转，尽可能缩短在厂区内的暂存时间。危废暂  存间按照《危险废物收集、贮存、运输技术规  范》（HJ2025-2012）以及《危险废物贮存污染 控制标准》（GB18597-2023）的相关要求进行 管理，设置围堰并铺设防渗布。
验收监测期间，项目暂未产生废沸石，一旦产 生，企业按照相关要求将废沸石规范暂存，并 及时委托具有相关资质的危废处置单位予以清 运处置。
企业产生的所有固体废物按照“资源化、减量 化、无害化 ”原则，分类收集、妥善安全处
理。

	








5
	强化环境风险防范，落实可行的 环境污染防控措施与环境应急预 案，定期组织进行事故应急演
习，同时做好记录和总结。修定 的企业环境管理规章制度，各项 环保工作落实到人，做好污染治 理设施运行记录、环境监测资料 等环境保护档案的存档工作，避 免发生环境污染事故。
按照《企业事业单位突发环境事 件应急预案备案管理办法（试
行）》等要求，将修定完善的环 境风险防范应急预案，报烟台市
	已落实。
项目建立了环保管理制度，安排专门的环境安 全管理人员管理环保档案，确保环保档案的完 整性。企业按照《企业事业单位突发环境事件 应急预案备案管理办法（试行）》等相关要
求，于 2022 年编制了突发环境事件应急预案， 经专家评审后报局备案，备案编号为 SDZYJT- TA-002 。依据《企业突发环境事件风险分级方 法》（HJ941-2018）评价工作等级，公司环境 风险为一般环境风险等级［一般-大气（Q0）+ 一般-水（Q0）］。该预案可预防企业在项目  运营过程中发生突发环境事件，并在突发环境 事件发生之后的一系列处理流程提供了技术指
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	生态环境局海阳分局备案。
	引与标准规范。

	





6
	严格落实烟台市生态环境局海阳 分局分配该项目的总量控制指标 （将颗粒物、 VOCs 分别控制在 0.02t/a 、0.038t/a 以内），严禁  超标，超总量排污。
	已落实。
项目产生的废水为生活污水，经化粪池降解
后，排入市政污水管网，进入海阳北控水务有 限公司处理达标后外排，污染物 CODcr 、氨氮 不占用本企业的排放总量。
该项目废气污染物中颗粒物、VOCs 的年排放 量分别为 0.0157t/a、0.0309t/a ，均不超过烟台 市生态环境局海阳分局分配的总量控制指标  （0.02 t/a、0.038t/a ）。

	




7
	根据《排污单位自行监测技术指 南 涂装》（HJ 1086-2020）、
《排污单位自行监测技术指南总 则》（HJ 819-2017）等相关标  准和技术规范要求，制定监测计 划，落实监测方案，并认真组织 实施和主动公开污染源监测等相 关信息。
	已落实。
根据《排污单位自行监测技术指南 涂装》（HJ 1086-2020）、《排污单位自行监测技术指南总 则》（HJ 819-2017）等相关标准和技术规范要 求，企业制定了自行监测计划，并认真落实监 测方案，定期组织实施和主动公开污染源监测 等相关信息。


三、结论
1 、项目情况
山东众冶集团有限公司成立于 2002 年 3 月，位于山东省烟台市海阳市经济开发区广 东路 2 号，企业占地面积约 80720.4m2 。企业投资建设的《驱动齿轮箱配件加工智能化改 造项目》对现有“指针型喷溉机驱动系统的机械加工设备升级及自动化项目 ”生产设备 进行升级，新上数控车床、 自动焊机、 自动化工业机器人、数控加工中心等生产设备，
喷漆作业依托现有喷漆房，对生产的 2 万台齿轮箱进行喷漆处理。
此次技改项目对现有喷漆废气处理设施进行改造，将原有的“水帘+干式过滤箱+低 温等离子体技术+光氧催化耦合技术+ 活性炭吸附装置 ”更换为“过滤棉+沸石转轮吸
附、脱附+催化燃烧装置 ”处理喷漆房废气。企业实行 3 班工作制，每班 8 小时。
验收监测期间，山东众冶集团有限公司驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目主体
工程及环保设施运行正常，符合验收监测要求。
2 、废气监测结论
本项目废气主要为喷漆过程中产生漆雾颗粒和有机废气以及焊接过程中产生焊接烟
尘。
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	（1）有组织废气
项目有组织废气主要为喷漆过程中产生的漆雾颗粒和有机废气。
本项目齿轮箱喷漆作业依托现有喷漆房进行，项目调漆、喷漆、固化等工序使用的 油漆和稀释剂中挥发组分最终全部挥发，产生的有机废气主要成分为二甲苯、VOCs（含
二甲苯）。
本次技改将现有喷漆房废气处理设施升级改造，废气经喷漆房收集设施收集后进入
“过滤棉+转轮吸附、脱附+催化燃烧装置 ”进行处理后，由 15m高排气筒 P4 排放。。
经 过 2 天 的 验 收 监 测 ， 该 排 气 筒 进 口 有 组 织 废 气 中 颗 粒 物 的 最 大 浓 度 为 72.2mg/m3 ，最大排放速率为 1.27 kg/h； VOCs 的最大排放浓度为 30.7mg/m3 ，最大排放 速率为 0.417 kg/h；二甲苯的最大排放浓度为 1.51 mg/m3 ，最大排放速率为 0.0218 kg/h。
该排气筒出口有组织废气中颗粒物的最大浓度为 2.4mg/m3 ，能够满足山东省《区域 性大气污染物综合排放标准》 （DB37/2376-2019）表 1“重点控制区 ”限值要求 (≤10 mg/m3 ），颗粒物的最大排放速率为 0.0380 kg/h ，能够满足《大气污染物综合排放标 准》（GB16297- 1996）标准要求 (≤3.5 kg/h） ； VOCs 的最大排放浓度为 4.62mg/m3 ， 最大排放速率为 0.0674 kg/h；二甲苯的最大排放浓度为 0.337 mg/m3 ，最大排放速率为 0.00439 kg/h ， 能 够 满 足《 挥 发 性 有 机 物 排 放 标 准 第 5  部 分 ： 表 面 涂 装 行 业 》 （DB37/2801.5-2018）表 2“金属制品业（C33） ”标准要求（VOCs≤50 mg/m3 、 ≤2.0 kg/h；二甲苯≤15 mg/m3 、≤0.8kg/h）。
项目验收监测期间，P4 排气筒废气所经过的环保设备进口颗粒物、VOCs 、二甲苯 的平均速率分别为 1.07 kg/h 、0.389 kg/h 、0.0186kg/h ，排气筒出口颗粒物、VOCs 、二甲 苯的平均速率分别为 0.0314 kg/h 、0.0617kg/h 、0.0037kg/h ，则环保设备对颗粒物 、 VOCs 、二甲苯的去除效率分别约为 97.07% 、84.14% 、80.11%。
（2）无组织废气
喷漆工序未被收集的漆雾颗粒、二甲苯、VOCs（含二甲苯）无组织排放。
本项目焊接过程产生少量的焊接烟尘，企业在焊接点设置移动式焊烟净化器进行处
理，处理后的焊接烟尘无组织排放。
1  无组织厂界废气
经过 2 天的验收监测，厂界无组织总悬浮颗粒物的最大排放浓度为 0.302mg/m3 ，能 够满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297- 1996）标准要求(≤1.0 mg/m3 ）；无组 织 VOCs 的最大排放浓度为 1.23mg/m3 ，无组织二甲苯的最大排放浓度＜0.0015mg/m3，
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	能够满足《挥发性有机物排放标准第 5 部分：表面涂装行业》（DB37/2801.5-2018）表 3 标准要求（二甲苯≤0.2mg/m3 ，VOCs≤2.0 mg/m3 ）。
2 无组织厂内废气
厂区内无组织非甲烷总烃计一小时平均浓度最大值为 2.72mg/m3 ，任意一次浓度最大 值为 3.27 mg/m3 ，能够满足《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）中  的控制标准及附录 A 中厂区内 VOCs排放浓度（1h 平均浓度值≤ 6mg/m3 ，任意一次浓  度值≤ 20mg/m3 ）。
通过规范生产管理，加强厂区绿化等措施，无组织废气的排放均能满足相关标准要
求。
3 、废水监测结论
验收监测期间，项目厂界噪声昼间最大值为 54.7dB（A） ，夜间最大值为 44.8dB （A），能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 2 类标准要
求。
4 、噪声监测结论
验收监测结果表明：验收监测期间，废水排入城镇下水道入口 pH2 天监测范围分别 7.5~7.6 、7.5~7.7 ，化学需氧量、氨氮、悬浮物、总氮、五日生化需氧量等 2 天监测日均 值分别为 111mg/L 、 113mg/L ， 1.65mg/L 、 1.66mg/L ，36mg/L 、35mg/L ，5.37mg/L 、 5.35mg/L ，24.5mg/L 、24.9mg/L ，均 能够满 足《 污 水排入城镇 下 水道 水质 标准 》 （GB/T31962-2015）B 等级标准。
5 、固体废物处理及处置措施结论
项目产生的固体废物主要包括生活垃圾和工业固废。
（1）生活垃圾
项目生活垃圾的产生量为 9.3t/a ，由环卫部门定期清运处理。
（2）一般工业固废
一般工业固废主要为焊渣、焊烟净化器收集粉尘、下脚料、铁屑、废包装材料等。
本项目下脚料产生量为 2.0t/a ，铁屑产生量为 0.5t/a ，收集后外售。
焊烟净化器收集粉尘产生量为 0.023t/a ，收集后外售。
废包装材料主要为焊材等原料的包装材料，产生量为 0.02t/a ，收集后外售。
项目催化燃烧装置采用铂、钯等贵金属作为催化剂，废催化剂产生量为 0. 18t/3a ，由
厂家回收处理。
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	（3）危险废物
项目产生的危险废物主要为废包装桶、废切削液、漆渣、废沸石等。
本项目切削液循环使用，废切削液产生量为 0.2t/a ，危险废物类别为 HW09 ，危废代
码为 900-006-09 ，委托有资质单位统一处理。
本项目漆渣产生量为 0. 18t/a ，危险废物类别为 HW12 染料、涂料废物，废物代码为
900-252- 12 ，委托有资质单位统一处理。
本项目油漆、稀释剂、切削液等原辅料使用后产生废包装桶，产生量为 0.2t/a ，危险
废物类别为 HW49 其他废物，危废代码为 900-041-49 ，委托有资质单位统一处理。
项目喷漆房废气使用的“过滤棉+沸石转轮吸附、脱附+催化燃烧装置 ”产生废沸
石，产生量为 0.2t/a ，危险废物类别为 HW49 其他废物，危废代码为 900-041-49 ，委托有
资质单位统一处理。
企业按照相关标准要求设置了一般固废暂存处和危险废物暂存间。
项目一般固体废物贮存严格按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》
(GB18599-2020)的相关要求，固废妥善暂存，积极周转，尽可能缩短在厂区内的暂存时  间。危废暂存间按照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》（HJ2025-2012）以及《危 险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）的相关要求进行管理，设置围堰并铺设防
渗布。
验收监测期间，项目暂未产生废沸石，一旦产生，企业按照相关要求将废沸石规范
暂存，并及时委托具有相关资质的危废处置单位予以清运处置。
企业产生的所有固体废物按照“资源化、减量化、无害化 ”原则，分类收集、妥善
安全处理。
6 、环保管理检查结论
该项目执行了环境影响评价制度，企业于 2023 年 2 月向烟台市生态环境局海阳分局
上报《山东众冶集团有限公司驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目环境影响报告表》，
烟台市生态环境局海阳分局于 2023 年 4 月 6 日出具了的审批意见（审批文号：海环报告
表[2023]017 号），符合相关法律法规的要求，各项环保手续齐全。
该项目建立了环保管理制度，定期组织对员工进行培训。
7 、建议：
（1）认真贯彻落实已制定的各项环保制度。
（2）加强环保教育的宣传力度，定期组织员工培训，提高职工技术水平和安全环保
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	意识，建立健全各项规章制度，注意正确的操作规程。避免因操作失误造成的安全事故
和环境影响。
（3）加强环保设施的日常检修和维护，确保各项设备正常运行。
（4）规范建设监测平台，并做好日常维护。
（5）做好生产设施及环保设备的运行记录。
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附注


本监测表附以下附图：
附图 1：项目地理位置图
附图 2：项目总平面布置图
附图 3：项目现场照片


本监测表附以下附件：
附件 1：项目验收监测委托书
附件 2：项目审批意见
烟台市生态环境局海阳分局《山东众冶集团有限公司驱动齿轮箱配件加工智能
化改造项目环境影响报告表的审批意见》海环报告表[2023]017 号
附件 3：排污许可手续
附件 4：危废处置协议
附件 5：环保设备运行台账
附件 6：建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表
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附图 1  项目地理位置图
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附图 2   项目总平面布置图
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附图 3：项目现场照片
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生产车间
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危险废物暂存处
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废气处理设施
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附件 1：委托书




山东众冶集团有限公司
驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目
竣工环境保护验收监测委托书



山东方信环境检测有限公司：

根据《建设项目竣工环境保护验收管理暂行办法》和《建设项目环境 保护管理条例》等有关规定，“ 驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目” 需编
制“建设项目竣工环境保护验收监测报告表”。

我公司委托贵单位承担本项目的环境保护验收工作，请贵单位尽快组
织力量，按照有关要求，开展验收监测工作。















山东众冶集团有限公司
二零二三年十二月
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附件 2：审批意见
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附件 3：排污许可手续
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附件 4：危废处置协议
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附件 s：环保设备运行台账
环保设施运行日报表

	日期
	环保设施
	设备运行情况
	负责人
	备注

	

2024 年 1 月 24 日
	过滤棉+转轮吸附、脱附+ 催化燃烧装置
	正常
	
	

	
	移动式焊烟净化器
	正常
	
	

	
2024 年 1 月 25 日
	过滤棉+转轮吸附、脱附+ 催化燃烧装置
	正常
	
	

	
	移动式焊烟净化器
	正常
	
	



山东众冶集团有限公司
2024 年 1 月 24 日
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建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）： 山东众冶集团有限公司         填表人（签字）：        项目经办人（签字）：
	






建设 项目
	项目名称
	驱动齿轮箱配件加工智能化改造项目
	建设地点
	山东省烟台市海阳市经济开发区广东路 2 号

	
	行业类别
	C3579 其他农、林、牧、渔业机械制造
	建设性质
	新建  改扩建 √ 技术改造

	
	设计生产能力
	升级改造年产 20000 件齿轮箱生产设备，增加喷漆作业工 序，喷漆面积约为 8000m2
	实际生产能力
	升级改造年产 20000 件齿轮箱生产设备，增加喷漆作业工序，喷 漆面积约为 8000m2

	
	投资总概算（万元）
	2085
	环保投资总概算（万元）
	80
	所占比例（%）
	3.8

	
	环评审批部门
	烟台市生态环境局海阳分局
	批准文号
	海环报告表[2023]017 号
	批准时间
	2023 年 4 月 6 日

	
	初步设计审批部门
	
	批准文号
	
	批准时间
	

	
	环保验收审批部门
	
	批准文号
	
	批准时间
	

	
	环保设施设计单位
	烟台云沣生态环境产业发展股份有 限公司
	环保设施施工单位
	烟台云沣生态环境产业发展股份有 限公司
	环保设施监测单位
	山东方信环境检测有限公司

	
	实际总投资（万元）
	2085
	实际环保投资（万元）
	80
	所占比例（%）
	3.8

	
	废水治理（万元）
	0
	废气治理（万元）
	75
	噪声治理（万元）
	5
	固废治理（万元）
	0
	绿化及生态（万元）
	0
	其它（万元）
	0

	
	新增废水处理设施能
力（t/d）
	
	新增废气处理设施（m3/h）
	
	年平均工作时间
（h/a）
	500

	建设单位
	山东众冶集团有限公司
	联系人
	李琛
	联系电话
	15853572238
	环评单位
	山东绿乔环保科技有限公司

	


污染 物排 放达 标与 总量 控制 （工 业建 设项 目详 填）
	污染物
	原有排放 量（1）
	本期工程实
际排放浓度
（2）
	本期工程允
许排放浓度
（3）
	本期工程产 生量（4）
	本期工程自
身削减量
（5）
	本期工程实
际排放量
（6）
	本期工程核
定排放总量
（7）
	本期工程“ 以新
带老”削减量
（8）
	全厂实际排放 总量（9）
	全厂核定 排放总量 （10）
	区域平衡替
代削减量
（11）
	排放增减量
（12）

	
	废水
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	化学需氧量
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	氨氮
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	石油类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	二氧化硫
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	烟尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业粉尘
	
	2.23
	10
	
	
	0.0157
	0.02
	
	
	
	
	

	
	VOCs
	
	4.40
	50
	
	
	0.0309
	0.038
	
	
	
	
	

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注 ：1、排放增减量：（ + ）表示增加 ，（ - ）表示减少。      2、（ 12 ）=（ 6 ）-（ 8 ）-（ 11） ，（ 9 ）=（ 4 ）-（ 5 ）-（ 8 ）-（ 11）+（ 1 ）。3、计量单位 ：废水排放量——万 t/a；废气排放量—— 万标 m3/a；工业固体废物排放量——万 t/a；水污染物排放浓度——mg/L；大气污染物排放浓度——mg/m3 ；水污染物排放量——t/a；大气污染物排放量——t/a。
61
image45.jpeg
@ memaRAHRARST

3. PARPBAET:

FEBE LRABREARAS

ik WRWILECS FB2Y

6§ §: 0535-3209868

FPWE ¢ TARLR

WIS 2017 3053 7068

B 0 28: O137068773814811T
3 LARPEAET:

HELH 06 NURT RS HARL
Mk WRANR T RE RS 36§
APt PEETARLT

s 204299791620

H-dLHARE:

1370687MAQ81UPSY
E, aMReE

1 PHEBHESARAZFXARARN, EHEAM— B ENEHE
AR 0. ML AXRMEN S,

2. FATHAKSRMEHLIRAXFNL. HE. FERBZH, 8
ZHRAPHA LR A, ZHTNRER.

3. PAFERAGAANARRGLAXTLANE, RE, EPFHOR
REMABARRY, FEHFAERETHRENRENKE,

AT UATARSEAFREERBTC T SHRMENEE: 13086351608

e

. Wi

b




image46.jpeg
4 BRZARAMARMENGCKBUATHRIE, LHAREATALIE
BamP, PARRHRIFELFE. RMALEEATATRFHL
R R HIAER BN, 2BETARE, ZHAFAEARE

. RABABATKBR, E-Hikh, EREHAERRR, RAEHP
W, A CPEARRPE SR A ARTDANR, EWOER, T
WIS A RGBT, XM AR LA ERRA
REGFRIFRNR. FER. AERM. KRR, FLRY) .

i, 4FNR
L RABE-R, TURE, KRR,
2 LHABGUTHBS, PAARRREH:
() ZHBHPH RIS ARHHEF AR RAR R
@) ZHABRRLERETARREH,
3 PABEUTHBN, TSR
) FAFREMSAHTAR-RARRGS,
@ PHEMEARTRML S B,
@ AR

RE-RARREH.
Ao FARA

L BREATTRARS, PA—FRAREKBURETHF
MEFTRARRAEEMA® LR, FFAARS,

2 ARRETTRAK-FABRSBAORBES, HEXEH
15 RARREATTRA RERRUES FHRGEE.

R e

LR EETARTEATREEAB 109 SHABEWLE, 1395691698

NErun s




image47.jpeg
EERKN. FLRAREERALHARRNBEFTETEARMA, T
FARERBRREFFHARES, ALEFHHHRIRA, LHTRE
PHANEARESRFRK.

AL KM

1OASRARME 203 % T HE 2024 ¥ 6 WE.

2 AGMARFEFRRLERER, —RE B, AAFERERA.
Y.LRASK _H 6.

R RRBE, WLZIH BB
*Rh. ”

ARG KBRAN M ENE

EEREA: M 3

Mk WRHILREFAB2Y

Sap s

LURE UEEARPEATREERB 26T SHRGBSHLE 13306381608





image48.jpeg
H 02 & 21 35 1202 MEHTMENE
B H 13 02 EE SLH 1450202 CRIHORE

weecdy/RS606 (GRIT

YND PP WY FEHRALR G
BWHTY HWSEY Yo SGRHYERER
TWXh¥Ead) OSHH * (6v-100-60C2FBrk) EvMH
“9EMH * (SE-E00-E61 2R k) SEMH “vEMH
BUGSBIHZE k) LENH \6ZUH EZMH
C9IMH “EIMH “ZUMH * (11-501-197
SEBok) LI C6ONH ‘BOMH * (
190-509-006 *90-90¥-006 *90-20p-006%¢Bsk)
9OMH “E0MH ‘ZOMH * MY (6 M RHY BB WH
e TISE HA WH ELRFHEH
B-CHYERIRL YL THHBRS
EB9-CHYEXT L YHSBEM T

¥R Y RHIE
EVHBHSEHNSE HTY X

GEHY





image2.png
CLEEN
R

Twgs g | L WA AR R
ot .
FH ol g ] T o e ]
f i f

por’3 s . RER

> P




image3.png




image4.png




image5.png




image6.png




image7.jpeg
LU

WA AR EEATR A T

A





image8.jpeg
vy

e

g px R

e

+

A s

a




image9.jpeg




image10.png




image11.png




image12.png




image13.png




image14.png




image15.png




image16.png




image17.png




image18.png




image19.png




image20.png




image21.png




image22.png




image23.png




image24.png




image25.png




image26.png




image27.png




image29.jpeg
&g, oy




image30.png




image31.jpeg
tit




image32.png




image33.jpeg




image34.jpeg




image35.jpeg




image36.jpeg




image37.jpeg
B WA (20231 017 %

ol 5 QxS L 23 9 4 4 AYRC 4 9 ot 0 -6 B T 500 FF AR X
25, UMK R KR 1200 1152 17.940 B, Jb#h: 36 1€ 44 %) 56.853 B, UHH &ish
8000 YAk, SN 2085 Jiji, JUIRGRIINK 80 7ijc. KR GG (2019
019 ) A HESTROE 2 75 AR ML G, (ORI RAEMIH F o AU R &l AT THIE
P, SO (A TR LU A Bt

BHRREANE AN, CRMLRARRTH&REN AARH
2008-370687-07-02-696880), 71 ALY R HXIEREMAIMBER, FHEMET “ 8-
R TRER, AR,

VA B RRO AePPURR SOTE PR . BB, M. AR SRR I B
QTR ST, PRSI R RGP0 & RS R T O R
09RO RRG, MFMEMEAINBEA, 20, AFRRPMELE, SRR
AT,

— TE R S E LR P R AT T R R P IRt B IR R L I
AT UL F LA

1 RS, i — SIS RPN A NS KRIER AT L R
HOKABAIAR GFKHEASIUTAKGIARIRIED (GB/131962-2015) % 1 # B HARIFMER .
WHBISAEE, AT DRI AR A AT R R

2. M PEEKATROTE .

TR IO TR U O L T AT R AR AT, SR
MBI P BT BOEIR “ XIS RM PRI, AR, 1 150 8
Lt g

BRI EORBE TR R (X MIEXAUS RS HEIORAE) (DBI7/2376-2019) &1
WARWKEREER, HEGERINE CRUSRMRE IR (CB16297-1996) IR Y
R FRIATHY . = PRAASUE R RAFRE R TIRR (FRIETNMITRIRE 05
W9y FWR¥eAT k) (DB3T/2801.5-2018) % 2 FMEMNER.

A B RE S A AT, HERMEA (O RN, W IRIE RIS R R R
WAL KR, WRICH R AL TRE S MR, R RS SN R

ITHZE VOCs EAUSHFGRIEANL CFRIEAULIINRIRAEN 5 B85h, RIRRAT
k) (DB37/2801.5-2018) ¢ 3 4RAEUER, [T 1 SHIARE VOCs AR MIRIESRE ¥R
ATHUEASURIAEBIIRAED (GB 37822-2019) HER A 4 A. 1 NHC | XA RUCEER

RORLI I AR BB, SRR, B AR, TR IS e i MR
BRI SRR, — PRI, RO RIE R LAY, B SCL R KSR T





image38.jpeg
TR ERACER, 7o 1/, AR .

3o TEMRI R EI

SR, MR KD, RIARAR K, MR, FAL WEANEE
SR AT JH RN Ck k™ SRS HHRRAED (GB 12348-2008)
o2 BIRALER.

Ay RIS RHEDY SR, MERLb. KL LR, T3 & KBRS R

PR RE & A ST X OOERAT AR, RO R R U BT, R (R
SERAEE SR R ERTARE5E) EHIKIERUMB LR, BF—RT
AR AHE, ARITREIR (o AR ICR EE SB35 R B iR ORI E,
FEHLR, FHRMEE .

T SERBEMNIUITE . AR SERBRAT (ERPEICTFIS RIZMITAE) (GB18597-2001)
12013 FEMP 09T XML CERBEMTS ReBit ARBURD HIZER.

fERBMIE IR CRRBEMS BT RINE) FMXICAHRT, FIRK. K.

RLAFIRE AR BRI IF DA—ifiE, TR AR,

FEBCAF AT AR “ =95 " FF RN

5. SRICIFHRRBIE, IAT17OFATS RB e b SRR B TR, M SR AT W a
RG], IR 2R, M SRR, EIUFRTEELAA, #
SRR IGE TR FHRNM NSRRI S ROFENTE, BORETHIE RSN,

(RN R RRIFR B R ABRERERME GRIT) WER, HISEEEN
R ARBER A FIR, ARG NSRS &R

6. PHETESRE h TR 53 5 5RO A 0 88 Ui CHEBURLA. VOCs 525
FMITE 0.02t/a, 0.038t/a LAW), F4tHIHE, HBRIES.

7. HUE S MA A TR R (H) 1086-2020), CHEYS ML B 1T MEMEE AT
RN (1819-2017) WHIXFRAEABAMGIR, BIEEI L, BFRBRAR, A
B 2 TFG RIR I TR

S BUEER B S AT IR (R AP 6 5 TR it IR IR
MY « =" SN, TIHMTIR, B GR35 BESF S R T HCE AT 38
TR MGRAL R, RRETERR O TFHE (R KB TI0MC, SRR . FRECRUN SR
WEREMWRS, R GR A AR 2 A TR .

S E KT MR R SRR 7 00, AR AL Y SF SR 4 S A b
HA RS R Y IHTE K PRI (R4 ML XA O I AR5 VF BTE 45 R
ARMGIR, (5205 VAT GE TR0 F 2 0087 R0 i RS VP T, 3R 5T
FRHR T AR AR MGE SR MATTLHIR, 52 0% ol % DUF AT FRMKE, MSRIFAATFE, $E)





image39.jpeg
ikas.
HEITAMIENT JUBL HAG RIS CERAh IS, BRI

AR A TR, (RG24 L0 I 2T Oy M VP 4 A
AR LR LRI T, 5 YoR I JF TR MR 254 SRS o 4
ORI 35 44

Vo AHESTOEERPIEIRA MR IR, Rt R i, MR, SR, Ze4rkre. 4F
K B KRB SR RORAMTECETE A 1 A, TR,
o

£ KXH





image1.png
 DHFEBLE

ity TTEGG K

8 I k|24
" 414
414
X P k6
LSl ok

o fENSEHE R SR





image40.jpeg
o= s
HESS 1F R IE
SEHMS: 91370687738184811T001Z
BEERUFRKERAFTRLT
AL WREEE T AT LE" RS
EERRABHE
EFSEFALL: WRERATERTLE RE2S
k25
k. ERTEHDEGIE, REQRBE, RELE
G—HLEARE: 91370687738184811T
HBMR: B2023407 4230 £2028%07A2281E EFE

RENX: (BE) BATESTRR
BIEAM: 2023%07A228

LEONS TS ] WEWEETRAH




image41.jpeg
o —

SEGF: SK2023143
£tk WEwN

FA:3 T B S 3878

4
e
td

¥ WRABKEAMAT
Z F: BEREFRARARA R

% % e M 2008%7TA1E

GARE: UEEARIEARAGLRR S FAANSHEE 1960169





image42.jpeg
A URABRERRLT

T BENURTFR AR

AREARKY. BENGTRNSG, A-SRBFRME, RRFAE
&, ARSUE. RE CPEARAPEFRGPE) . (FFARAPEES
RARIFRBGED . CURERRE FARRSTEER0T ST
WORE) PHERRRRL, BFZAFIIDN, RINFEHARESNS
KLARPUR, U, REAMSFILA—R, STHTHL

- AR

1 PAREZARENRREY, RATFHRABLANS LIRS RS
2. RORN-R, PAAIEABAXRBERARRRY SN EFHY,
MIWRZH. W, AR RN SRERFLHRN b PR,

2 PARRAR. KARUHEGRRQFENAREY, KROYFLUAY
REMTRFRRARGFHPHAR,

3, FAARERBER (ERASUEFRSIA) H AR, BHHRT
W RRABFRRNERATASREPHAR, PHRERNGARER
AR, ABDEHRUSERHRART.

4 PFOLARAKRCFLHARRUNRE. RE. ROREREARR

B FREARRER: PHARRNASTE. SRFHIRLAEEM,

L ATHEP AR RURTRFT RO RBEERGPHAR.

LR LAEARPRARAEER 169 SHRGTHEE: 13306381695





image43.jpeg
5 PAREREMRAKERHA, #AN L IHBRELH, LAXRE

W, PARRARLABMFNAARTEAAGTRAHAGTER, #RK
ARRUMRETH, WERALONRERNETHRE.

LHRRPANERML ML RRALE, BRUTHROLRRTLE,
WRLAEREREERFEORA (SEENGERN. RIR. KRS
AHBTARE.

7 PAER (RRRGUBRARTAR) ATHXARRUMBTLE, HE
MHAE, HFRRR, BPHARTORLL, ZHHRERLHTRA
HARRAS.

8 RAGETERSE, PARLALARARRUTAAR (LEUARS.
FHRAE) /. CORMATTESHARKUATLR, MESRAARK
LESTE NS T EIVS FETYS TN

ARt

LAEBHPHERARE, KPFATNARRBNBULLTARR
HUNES. ZARATAT BRFBATEANFRRINUA.

2. LAPBERERS XFRIAH P LHARRYRTEFLRL,
SOZARBRANER, FRERREDLARE. BRORTNFH
REGZHAR, ERPRT - VARLE, FRAMLADKS AT
ikt RRMER.

SR L TARFRATACERR 209 SHRBTHAE: 1506381668





image44.jpeg
@ momAnERAERLT

3. LARFARGARRNEEFTESARHARREUBRENAXS

B ZHRRUBEE X R REREFCRETHUBHAREM, LHR
| ARRRMRART FoHIT. R, REIH.

I ARAK. RERRERE <

[

ARt ra % s rEpBRiL | wRER ‘

W | %021 1" UERNBEAR| 20 [0 A

RUMR | 50000609 | R | UERHBEAR 00 [T} 1
IO 1200 e
Wk | woniz | B | UERABEAR 250 e
WWOA | 0040206 | A | AEEWBEAR 2000 [

Ran 900-041-49 LR 2 2500 “e ,'
[FFERET swocor-on | | uxmnwann 2500 ax

T TRRARER. AR, RORRTRVAF, ULLRO VEARLEA
x%. ¥

B ARARREPEL

1 PARBENZARRRUAERRRRRERNA, UK ARG
HUR—k, BREWTE-ne, KE-SHERAR, FHAEUNLH
BANARRBE, TEABPFALAXHLURN. BRIFAUARKL
RER, LANRERTRRNRRRUNS.

2 PABRUBLHBRLAZARA, RAUKEAFLINES XHt, &
HEAPHAME, PADEREREL S

GO UKEARTEARRESRRI6Y SHRGTHLE: 13356381698





image28.jpeg




